

## **RELAÇÃO DE CREDORES**

**(art. 52, §1º, Lei 11.101/2005)**

### **ABENGOA CONSTRUÇÃO BRASIL LTDA. –**

**CREDORES TRABALHISTAS (CLASSE I):** BASTOS E SILVA SOCIEDADES DE ADVOGADOS, R\$ 50.701,7; BRANDÃO COUTO, WIGDEROWITZ ADVOGADOS, R\$ 725,6; CUATRECASAS GONÇALVES PEREIRA SLP., R\$ 30.873,8; GAIA, SILVA, GAEDE & ASSOCIADOS, R\$ 53.263,9; GUIMARÃES ADVOCACIA – EPP, R\$ 19.912,9; MACHADO MEYER SENDACZ E OPICE, R\$ 962,4; PINHEIRO NETO ADVOGADOS, R\$ 5.198,3; ROLIM VIOTTI & LEITE CAMPOS SOCIEDA, R\$ 63.049,0; SEABRA FAGUND, SANT, FERRAZ, MANNI, R\$ 559,6; SOUZA CESCON BARRIEU FLESC, R\$ 52.720,5.

**CREDORES COM GARANTIA REAL (CLASSE II):** BASA, R\$ 106.124.113,0; BNDES, R\$ 72.427.901,7.

**CREDORES QUIROGRAFÁRIOS (CLASSE III):** A F EXTINTORES COMÉRCIO E CONSULTORIA LTDA, R\$ 6.760,0; A GERADORA ALUGUEL DE MÁQUINAS AS, R\$ 255.010,8; A. DE SOUZA & CIA LTDA, R\$ 70.734,4; A. S. FANELLI ARARAQUARA – ME, R\$ 11.496,1; A.F. DA SILVA E CIA LTDA, R\$ 12.057,9; A.R. MARSON MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, R\$ 3.145,1; ABB LTDA., R\$ 86.298.392,1; ABM INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES, R\$ 48.713,9; ABNAILTON BARBOZA DE SOUZA – ME, R\$ 44.099,0; ACQUE ENGENHARIA LTDA, R\$ 215.081,8; ADILSON VANDERLEI DOS SANTOS ALVES, R\$ 25.616,3; AENOR SERVICOS CERTIFICACA BRASIL, R\$ 80.937,7; AFL ENGENHARIA LTDA, R\$ 353.813,7; AGROMETAL COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA, R\$ 6.305,5; AGROPECUÁRIA E TRANSPORTADORA 2 IRM, R\$ 13.408,3; AGUAS E ESGOTOS DO PIAUI S.A., R\$ 2.196,1; AJA ENGENHARIA LTDA., R\$ 95.485,6; ALADIN COM. E IMPORT. DE MAT. ELET., R\$ 2.400,9; ALCANCE ESTRUTURAS E SERVIÇOS LTDA, R\$ 4.700,0; ALCANCE TRANSPORTE LTDA, R\$ 8.169,8; ALFREDO SEQUEIRA FERRAMENTAS LTDA, R\$ 222.547,3; ALLIANZ SEGUROS S/A, R\$ 1.228,5; ALSTOM GRID ENERGIA LTDA, R\$ 24.200,5; ALTISEG EQUIP. DE SEGURANÇA DE TRAB, R\$ 1.881.872,1; ALUBAR METAIS E CABOS, R\$ 54.804.483,3; AMAZÔNIA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, R\$ 714.643,6; AMBIENTARE – SOLUÇÕES, R\$ 2.332.587,0; AMORIM E PROMOCENA LTDA, R\$ 598.342,6; ANDRADE & CANELLAS ENGENHARIA LTDA, R\$ 998,5; ANDRE LUIZ SILVA DOS SANTOS INFORMATICA – ME, R\$ 104.776,9; ANNA LUIZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, R\$ 9.403,0; ANTUNES E CHAVES LTDA, R\$ 115.806,2; AP&L ENGENHARIA LTDA, R\$ 8.132,2; APOIO LOCAÇÕES DE

GUINDASTES LTDA, R\$ 108.212,3; ARAPAPER PAPELARIA E INFORMÁTICA, R\$ 2.498,7; ARCOS SERRALHERIA LTDA, R\$ 1.000,0; ART&PEL IMPRESSÃO E SINALIZAÇÃO LTD, R\$ 10.681,0; ARTE FINAL COMUNICAÇÃO LTDA., R\$ 832.065,0; ARTECHE EDC EQUIPAMENTOS, R\$ 7.005.752,9; ASSESSORIA TECNICA ATENE, R\$ 5.638,8; ASSISTENCIA MÉDICA AMIL – R\$ 2.016,6; ATA - AEROTAXI ABAETÉ LTDA., R\$ 62.371,5; ATLANTA TOPOGRAFIA E GEODÉSIA S/C, R\$ 745.215,5; ATLANTICONT IMPORTACAO LTDA., R\$ 369.104,2; ATLANTICONT IMPORTAÇÃO, COMÉRCIO E, R\$ 46.822,1; AVALICON ENGENHARIA LTDA, R\$ 396.138,4; AVIAÇÃO 2 IRMÃOS, R\$ 225.962,3; AWR CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA, R\$ 18.041,5; B & T CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, R\$ 2.145,0; BANCO DO BRASIL (ABENGOA LOGISTICA LTDA.), R\$ 21.893.197,4; BANCO DO BRASIL (ATE XXII), R\$ 32.556.745,7; BANCO DO BRASIL (OMEGA), R\$ 2.407.647,8; BARÃO DO EPI EQ. SEG E ACESS. LTDA, R\$ 12.139,0; BARREIRAS INFORMÁTICA LTDA, R\$ 37.022,8; BASA, R\$ 150.161.983,9; B-CORPORATE TRAVEL LTDA, R\$ 69.162,1; BCV/BMG, R\$ 30.778.865,6; BDMG (ABENGOA CONCESSÕES BRASIL HOLDING), R\$ 89.945.974,5; BDMG (ATE XXII), R\$ 33.076.475,1; BEATRIZ OLIVEIRA DO NASCIMENTO – ME, R\$ 6.457,0; BELÉM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, R\$ 759,4; BELGO BEKAERT ARAMES LTDA, R\$ 26.005.040,2; BERMEJOS CONTABILIDADE LTDA, R\$ 9.198,0; BET MAGAZINE LTDA, R\$ 120,5; BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO, R\$ 418.491,1; BETEL LOC SERVICE LTDA, R\$ 900,0; BHP ENGENHARIA TÉRMICA E COMÉRCIO L, R\$ 19.185,1; BIC, R\$ 22.668.428,5; BIOCEV SERVIÇOS DE MEIO AMBIENTE LTDA, R\$ 1.455.631,1; BIOLAW CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA, R\$ 140.400,0; BNDES, R\$ 102.482.999,3; BOMBAS HIDROCON DE ARARAQUARA LTDA, R\$ 19.680,0; BORGES ELETROMÓVEIS LTDA, R\$ 13.000,0; BOURSCHEID ENGENHARIA E MEIO, R\$ 8.779.792,8; BRADESCO, R\$ 12.544.760,4; BRADESCO SAUDE S/A, R\$ 1.713.458,7; BRAMETAL S.A, R\$ 5.844.264,70; BRASMÁQUINAS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E, R\$ 129.221,4; BRICKELL, R\$ 10.583.870,1; BRINK PRESENTES LTDA, R\$ 14.070,0; BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO, R\$ 52.001,4; BRITADOR JAQUIM ALVES PEREIRA LTDA, R\$ 17.160,0; BRITAMIL - BRITA, CONCRETO E SERVIÇ, R\$ 30.242,6; BRITO LOBO LTDA, R\$ 6.281,4; BT EQUIP. INDUSTRIAIS LTDA, R\$ 357.612,0; BTG PACTUAL, R\$ 360.771.747,6; BUREAU VERITAS DIO BRASIL SOCIEDADE, R\$ 60.539,3; BURNDY DO BRASIL IND., COM., IMP., R\$ 68.565,0; C.A. JASKIU & JASKIU LTDA, R\$ 5.455,8; C.M. DE MORAIS – ME, R\$ 255.873,3; CAIXA ECONOMICA FEDERAL, R\$ 10.601,6; CAIXA GERAL, R\$ 21.483.773,6; CAMILA CRISTINA CLAUDINO – EPP, R\$ 196.599,4; CARLOS HENRIQUE BARBOSA SAMPAIO – ME, R\$ 17.665,9; CARLOS SAMPAIO IMÓVEIS LTDA, R\$ 39.440,2; CARLSONS PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA, R\$ 608.208,9;

CARLSONS PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA, R\$ 1.420.987,6; CARUSO JR ESTUDOS AMBIENTAIS &, R\$ 4.155.414,5; CASA COM. COMERCIAL DE MÓVEIS E ELE, R\$ 29.757,0; CASA DOS CARTUCHOS COMÉRCIO E, R\$ 9.673,8; CASELL IMOBILIARIA S/S LTDA, R\$ 111,1; CASTRO E SILVA ELÉT. E INST. LTDA, R\$ 20.968,5; CASTRO INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA, R\$ 3.846,7; CAVALCANTI E CAVALCANTI LTDA, R\$ 87.401,7; CCSA COMÉRCIO DE EPI E LOCAÇÃO DE, R\$ 3.960,9; CDO CONSTRUTORA DANILO, R\$ 177.767,7; CEIME COMÉRCIO E ASSESSORIA EM LTDA, R\$ 7.202,4; CELIFLEX INDÚSTRIA DE COLCHÕES LTDA, R\$ 74.493,8; CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA, R\$ 58.234,5; CENTRAIS ELETRICAS DO PARA CELPA, R\$ 8,3; CENTRAL COMERCIAL DE MATERIAIS DE, R\$ 63.715,2; CENTREX CONSTRUÇÕES LTDA, R\$ 17.160,2; CENTRO DE CONSTRUÇÃO COM. E REP. LT, R\$ 48.604,9; CERÂMICA DUSOBRINHO LTDA, R\$ 99.338,2; CERÂMICA RIACHÃO DAS NEVES LTDA, R\$ 10.720,0; CIA. DE ENERGIA ELÉTRICA DO ESTADO, R\$ 4.511,6; CINTIA MARDEGAN MANIGA ME, R\$ 285.000,0; CIPLAN CIMENTO PLANALTO S/A, R\$ 79.877,8; CLAUDIO GOMES FEITOSA & CIA LTDA, R\$ 16.000,5; CLEVER TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, R\$ 748.034,4; CLLEYTON ROCHA GOMES & CIA LTDA – M, R\$ 1.531,2; CLT - CENTRAL DE LOCAÇÕES E TRANSP, R\$ 1.290.252,3; CMV LTDA, R\$ 269.985,8; COAPA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DO, R\$ 1.979,7; COELHO E BURLAMAQUI LTDA, R\$ 28.485,9; COELHO E LUSTOSA LTDA, R\$ 176.988,0; COLISEU - LAZER, HOTELARIA E, R\$ 16.627,3; COM INCÊNDIO COMÉRCIO DE EXTINTORES, R\$ 14.556,0; COMBASE COMERCIAL LTDA, R\$ 9.925,9; COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA, R\$ 65.000,1; COMERCIAL DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, R\$ 40.339,0; COMERCIAL JF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, R\$ 517,0; COMERCIAL SANTA RITA E COSTA LTDA -, R\$ 165.498,0; COMERCIAL SOLAR LTDA, R\$ 218.500,3; COMERCIAL VALMAG LTDA, R\$ 9.960,0; COMFERMIL BRASIL EPIS LTDA, R\$ 214.893,7; COMPANHIA DE SANEAMENTO, R\$ 477,5; COMPANHIA ENERGETICA DO PIAUI, R\$ 24.644,5; CONCRETIZE - SERVIÇOS DE CONCRETAGE, R\$ 133.051,4; CONDOMINIO EDIFICI OFFICE PARK CEN, R\$ 2.627,5; CONSTRU & CIA LTDA, R\$ 1.796.701,4; CONSTRUCENTER LTDA, R\$ 151.645,2; CONSTRUFREITAS EMPREENDIMENTOS LTDA, R\$ 288.536,3; CONSTRUMÁQUINAS TERRAPLANAGEM E, R\$ 560.690,7; CONSTRUTORA ACAUA LTDA, R\$ 24.000,0; CONSTRUTORA KDG, R\$ 42.092,7; CONSTRUTORA PAPALÉGUAS LTDA, R\$ 230.500,0; CONSTRUTORA PERIMETRAL LTDA, R\$ 14.061,2; CONSTRUTORA PORTOBELLO LTDA – EPP, R\$ 124.067,2; CONSTRUTORA RESENDE JORGE LTDA – ME, R\$ 80.460,0; CONSTRUTORA SANTA INÊS LT, R\$ 47.500,0; CONSTRUTORA TÉCNICA DE OBRAS LTDA, R\$ 762.247,7; CONSTRUTORA VÉRTICE LTDA, R\$ 2.631.923,7; CONSTRUTORA VILA VERDE LTDA – EPP, R\$

66.750,1; CONTREL CONSTRUÇÕES LTDA, R\$ 34.252,5; CONTROTEST  
SONDAGEM E LOCAÇÃO LTDA, R\$ 534.533,7; CONVICTA  
CONTABILIDADE VITORIA LTDA, R\$ 15.502,4; COOPERATIVA  
CENTRAL DE TÁXI, R\$ 90.354,9; COPASA, R\$ 4.029,1; COPYBOOK  
PAPELARIA, R\$ 1.188,9; COPYMAG LTDA, R\$ 1.695,0; CPE SÃO PAULO  
LTDA. R\$ 92.192,4; CRÉDIT AGRÍCOLE, R\$ 33.038.153,0; CURIANGO  
TRANSPORTE AGRÍCOLA E TERRAPLANAGEM GUARACI LTDA – ME,  
R\$ 415.959,6; D2 BLOCOS E PISOS LTDA, R\$ 72.234,4; DAAE -  
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGU, R\$ 1.124,7; DAMP ELETRIC  
ENGENHARIA TORRES, R\$ 18.247.314,2; DANIEL TRANSPORTES LTDA,  
R\$ 13.286,5; DANTAS & DANTAS LTDA, R\$ 18.137,9; DAYCOVAL, R\$  
19.097.609,1; DEGRAUS ANDAIMES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS  
PARA CONSTRUÇÃO CIVIL S.A, R\$ 55.806,3; DELLATORRE E FERRAZ  
LTDA, R\$ 251.613,5; DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDITORES, R\$  
688.736,5; DEUTSCHE BANK S/A BANCO ALEMÃO, R\$ 32.161,1; DIMEX  
DISTRIBUIDORA, R\$ 249.913,7; DISC-EXPRESS EMPREENDIMENTOS  
LTDA, R\$ 179.879,5; DISK DESCARTÁVEIS, R\$ 3.759,9; DISOMED-  
DISTRIBUIDORA OESTE DE, R\$ 31.796,1; DISTRIBUIDORA MARABÁ  
MATERIAIS PARA, R\$ 11.432,5; DMPU - ASSESSORIA CONTABIL E  
AUDITO, R\$ 27.745,3; DOCE RIO FRETAMENTO E TURISMO LTDA, R\$  
372.235,6; DOSSEL AMBIENTAL CONSULTORIA E PROJ, R\$ 37.417,2; DX  
CONSTRUTORA, R\$ 778.644,5; E.C. SILVA INDÚSTRIA – ME, R\$ 84.355,6;  
EDIFICA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES L, R\$ 380.484,8;  
EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, R\$ 70.800,0; EDIMAR DIAS  
FERREIRA ME, R\$ 4.148,2; EDIVA GONÇALVES DE OLIVEIRA SILVA  
ME, R\$ 5.780,0; EFLU ARTIGOS DE FIBRA DE VIDRO EIRE, R\$ 173.767,3;  
ELDIR PAIXÃO FIGUEIREDO CORREIA, R\$ 1.091.226,2;  
ELECTROVIDRO,S.A., R\$ 3.523.733,2; ELÉTRICA CEMIL LTDA, R\$  
68.796,9; ELÉTRICA NEBLINA LTDA, R\$ 54.031,6; ELETROPORTO  
COMÉRCIO ELÉTRICOS LTDA, R\$ 2.428,9; ELISETE BELUCO BENETTI –  
ME, R\$ 1.056,3; ELITE AÇO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE M, R\$ 84.332,5;  
EMBRATOP - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, R\$ 428.282,1; EMBRATOP  
GEO TECNOLOGIAS LTDA, R\$ 254.518,9; EMPRESA BAIANA DE ÁGUA  
E SANEAMENTO, R\$ 12.499,6; ENERGIA CONSULT - ENGENHARIA,  
CONSU, R\$ 197.805,5; ENGENHARIA, MAPEAMENTO, R\$ 57.636,8;  
ENGEPRO ENGENHARIA LTDA, R\$ 722.586,6; ENGEVIX ENGENHARIA,  
R\$ 368.938,9; EQP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R\$ 3.581,9;  
EQUIPASEG COMERCIAL DE FERRAMENTAS, R\$ 72.025,4; EQUIPE -  
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS L, R\$ 4.697,0; ESTANTERIA COMERCIO  
DE PRATELEIRAS, R\$ 54.390,0; ESTEIO ENGENHARIA, R\$ 410.934,9; ETS  
- ENERGIA, TRANSPORTE E, R\$ 8.840.790,4; EXPERT AUTOMACAO E  
SISTEMAS LTDA, R\$ 950.806,3; EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE  
SEGURANÇA, R\$ 11.620,0; F LACERDA PRE MOLDADOS LTDA, R\$  
725.683,0; F.A.C. XIMENES E CIA LTDA – ME, R\$ 1.494,0; FABIANO

ALVES DA SILVA, R\$ 24.219,1; FABRIPAR FIXAÇÕES ESPECIAIS EIRELI, R\$ 75.621,0; FARMÁCIA ZERO HORA LTDA EPP, R\$ 5.030,1; FATOR, R\$ 15.799.867,3; FENIX MOVEIS E IND. DE MOVEIS E QUE, R\$ 37.899,2; FERPAM COM FERRAMENTAS PARAFUSOS, R\$ 4.379,1; FERRLOC FERRAMENTAS ELÉTRICAS LTDA, R\$ 43.970,4; FIGUEREDO COMERCIAL DE COMBUSTÍVEL LTDA, R\$ 69.651,4; FN CRESPO NETO SERVIÇOS DE ENGENHAR, R\$ 322.756,0; FRANCISCO CANDIDO DA SILVA NETO ME, R\$ 18.600,0; FRANCISCO PEREIRA DE SOUSA-EPP, R\$ 14.974,9; FURUKAWA INDUSTRIAL SA PRODUTOS, R\$ 2.924.424,0; G. J. PASSOLONGO EVENTOS – ME, R\$ 800,0; G.F COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAGEN, R\$ 6.870,9; G4 SAT SERVIÇOS LTDA – ME, R\$ 39.640,0; GABRIEL URIAS DA SILVA ME, R\$ 947,6; GCA CONSTRUÇÕES LTDA, R\$ 2.578.750,0; GERAIS ONLINE INFORMATICA LTDA, R\$ 17.295,2; GFX MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS EIRELLI – ME, R\$ 753,8; GILVAN DA SILVA RAMOS - GSR SERVIÇOS, R\$ 110.580,1; GLOBAL AR COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO, R\$ 197.845,0; GLOBAL SERVICE DE OLIMPIA LTDA ME, R\$ 67.134,0; GOIÂNIA TRANSPORTES E MUDANÇAS LTDA, R\$ 4.794,9; GOMES E GOMES LTDA., R\$ 19.929,4; GOMES E MOURÃO LTDA-ME, R\$ 55.750,0; GRAFICA C & S LTDA, R\$ 8.361,7; GRÁFICA E EDITORA IMPACTO LTDA, R\$ 13.827,5; GRANIFORTE CONCRETOS E ARGAMASSAS L, R\$ 14.666,4; GRANTEL ENGENHARIA LTDA., R\$ 167.319,7; GRANTEL EQUIPAMENTOS LTDA, R\$ 2.874.831,5; GRUPO ENERGISA, R\$ 5.303,1; GSR SERVIÇOS, R\$ 110.580,1; GTN TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA, R\$ 16.662,8; GUARACIABA TRANSMISSORA DE ENERGIA, R\$ 174.917,4; HELENGE SUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS, R\$ 18.245,8; HI TEC. DE ARARAQUARA ELETRÔNICA, R\$ 395,3; HIGIENIZADORA TOM E JERRY LTDA, R\$ 4.512,9; HORIZON ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA, R\$ 3.983,5; HOTEL ESTANCIA DOCE MEL LTDA, R\$ 37.110,5; IBC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R\$ 54.045,0; IDEIA IMOBILIÁRIA, R\$ 18.800,0; IEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA, R\$ 305.279,5; IMOBILIÁRIA CONFIAR LTDA, R\$ 6.270,6; IMOBILIARIA HALCA E DANIEL LTDA, R\$ 199,2; IMPACTOURS VIAGENS E TURISMO LTDA, R\$ 1.279.943,6; IMPÉRIO CONSTRUTORA E FUNDAÇÕES LTD, R\$ 98.579,6; IMPESIK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, R\$ 2.861,1; INCOMPREL INDÚSTRIA DE CONCRETO, R\$ 233.910,2; INCOTEP IND. E COM. DE TUBOS, R\$ 9.610.677,1; IND. E COMERCIO DE MOVIES PRADO LTDA., R\$ 7.947,7; INDUSTRIA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS, R\$ 9.414.144,3; INDUSTRIA DE LATICÍNIOS VITÓRIA, R\$ 105.893,3; INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PRAD, R\$ 180.411,0; INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA IRMÃOS, R\$ 58.936,3; INGERSOLL-RAND IND. COM. E SERV. DE, R\$ 431.562,0; INPREL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R\$ 2.400,0; INSTRONIC INSTRUMENTOS DE TESTE, R\$ 24.286,9; INSTRUTEMP INSTRUMENTOS DE MEDICAO, R\$ 4.035,0; INTEREST

ENGENHARIA LTDA, R\$ 151.061,8; INTERMARÍTIMA PORTO E LOGÍSTICA S/A, R\$ 1.480.126,8; INTERMARÍTIMA TERMINAIS LTDA, R\$ 326.141,8; INTRAB COMÉRCIO DE PRODUTOS DE SEGURANÇA NO TRABALHO LTDA., R\$ 172.717,6; INVICTUS SEGURANÇA LTDA, R\$ 23.107,6; IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÃO, R\$ 16.440,1; IPANEMA GRÁFICA E EDITORA LTDA-EPP, R\$ 1.903,5; IRC RIO 2000 EQUIPAMENTOS LTDA, R\$ 68.287,0; ITAPISSUMA S/A, R\$ 1.158.379,9; ITGTEC LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE, R\$ 1.829,3; J R GOMES DE MEDEIROS LTDA, R\$ 404.120,2; J R LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA – ME, R\$ 123.333,3; J. ARMANDO AGUIAR E CIA LTDA, R\$ 20.365,0; J. D & S ADM DE SERVIÇOS LTDA, R\$ 46.147,9; J.F. DA SILVA CIMENTO, R\$ 156.750,0; J.O VASCONCELOS C. LTDA, R\$ 5.783,8; JARCILENE TAVARES DE AGUIAR E QUADR, R\$ 3.800,0; JC&M MECÂNICA INDUSTRIAL, MONTAGEM, R\$ 201.507,5; JEILSON NERY DO PRADO E CIA LTDA, R\$ 86.600,0; JESUS E CIA LTDA, R\$ 29.250,0; JEVIN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, R\$ 30.560,7; JF FERRAMENTAS LTDA., R\$ 35.618,4; JG SERVIÇOS, LOCAÇÕES E TRANSPORTES, R\$ 172.912,0; JLB COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA, R\$ 387.630,1; JMB LOURENÇO-ME, R\$ 2.753,0; JN COMÉRCIO VAREJISTA DE APARELHOS, R\$ 15.906,6; JOB ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA, R\$ 43.397,0; JORGE JOSÉ DA SILVA MERCADORIAS EIR, R\$ 8.324,2; JOWI TRANSPORTES LTDA, R\$ 221.734,4; JPPA GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA, R\$ 15.317,1; JSL LOCAÇÕES LTDA, R\$ 152.431,6; JULIANO BASSANI TRANSPORTES LTDA, R\$ 32.200,0; JÚLIO VALDO MIRO HIPPLER E CIA LTDA, R\$ 552.524,3; JUSTMIX SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTD, R\$ 28.434,7; JUVANA MÓVEIS LTDA, R\$ 71.932,0; JWS LOAÇÕES LTDA-ME, R\$ 35.650,0; KE SERVIÇOS E TRANSPORTE DE PASSAGE, R\$ 11.200,0; KLV ENGENHARIA LTDA., R\$ 79.864,6; KOURY TRANSPORTES, LOCAÇÕES E, R\$ 207.829,2; KVA ELETROMECHANICA LTDA, R\$ 21.645,1; LA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES, R\$ 8.400,0; LAPA PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA, R\$ 8.926,6; LAUDICELIA FRANCA DE SOUZA E AS, R\$ 130.489,8; LEIA COMERCIAL DE LIVROS E MAGAZINE, R\$ 20.555,3; LEICA GEOSYSTEMS DO BRASIL, R\$ 180,0; LEME ENGENHARIA LTDA., R\$ 1.438.332,0; LG CONSTRUTORA LTDA, R\$ 381.124,5; LG E LJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R\$ 162.922,1; LGO 3 PARTICIPACOES LTDA, R\$ 281.861,5; LICIANE GIMENEZ VIEIRA DE OLIVEIRA SORMANI – ME, R\$ 10.781,0; LINEAS BRASIL CONSTRUÇÕES LTDA, R\$ 25.150,7; LINHAS DE XINGU, R\$ 1.142.902,0; LINO CONSTRUÇÕES TERRAPLANAGEM LOCA, R\$ 1.295.319,9; LÍVIA ANDRADE DE ARAUJO – ME, R\$ 13.085,0; LOBA LOCAÇÕES LTDA, R\$ 119.410,0; LOC W&C TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA, R\$ 11.800,0; LOCADORA COMERCIAL PORTO SEGURO LTDA, R\$ 5.228,7; LOKE LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA, R\$ 14.466,7; LR COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA, R\$ 812.039,5; LUANNA MOVEIS PARA ESCRITORIO

LTDA, R\$ 300,2; LUPA COMÉRCIO DE PRODUTOS ABSORVENT, R\$ 36.611,0; LUZ MOTOS COMÉRCIO, SERVIÇOS E PEÇAS, R\$ 49.320,0; LUZ PUBLICIDADE LTDA, R\$ 1.084,2; LUZIMAR LIMA SANTANA – ME, R\$ 31.208,0; M&S TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA, R\$ 15.531,9; M. PAVELICH JUNIOR E CIA LTDA, R\$ 207.875,8; M.A. CONTABILIDADE LTDA, R\$ 39.712,0; M.S. TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA, R\$ 250.617,4; MADCAL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, R\$ 14.893,1; MADEIREIRA RODRIGUES E BORGES LTDA, R\$ 29,9; MADRI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEI, R\$ 23.931,8; MAGNA LOCAÇÕES LTDA, R\$ 370.432,4; MANÁ ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, R\$ 20.719,8; MANFRA & CIA. LTDA., R\$ 72.565,9; MANOEL MARQUES CARDOSO NETO – EPP, R\$ 588,5; MAPASGEO TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA, R\$ 5.344.376,3; MAQNALTO - PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍ, R\$ 2.000,0; MAQUISUL COMERCIAL LTDA, R\$ 71.366,7; MARABA FERRO E AÇO LTDA, R\$ 633,5; MARE CIMENTO LTDA, R\$ 91.592,0; MARIA APARECIDA BATISTA DE CARVALHO, R\$ 57.070,1; MARIA DAS GRAÇAS BARBOSA DE FREITAS, R\$ 76.463,7; MARIA DE FÁTIMA CARTAXO ANDRADE & C, R\$ 10.807,7; MARQUES E NERI TRANSPORTES E LOCAÇ, R\$ 25.200,0; MARTE ENGENHARIA LTDA., R\$ 3.003.473,4; MASTER COML DE TECNOLOGIAS E SISTEM, R\$ 436.928,3; MAXCON - CONTÊINERES, TRANSPORTES E, R\$ 520,0; MAXFRIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, R\$ 117.239,8; MC PARENTE PRÉMOLDADOS LTDA, R\$ 5.268,6; MDM - CONSULTORIA E LOCAÇÃO DE MÁQU, R\$ 86.850,0; MECÂNICA VENÂNCIO LTDA, R\$ 5.700,0; MELO SERVIÇOS DE ARTES GRÁFICAS LTD, R\$ 8.065,3; MENDONÇA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, R\$ 400,0; METAL FORTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE, R\$ 11.100,0; METROPOLITAN TRANSPORTES AS, R\$ 10.000,0; MICHELE FLOQUET DAS NEVES SANTOS EP, R\$ 7.672,8; MICROWARE TECNOLOGIA DE INFORMACAO, R\$ 437.445,5; MIL MADEIRAS COMÉRCIO DE, R\$ 249.602,9; MILLS ESTRUTURAS E SERVIÇOS DE, R\$ 22.666,7; MINEIRAÇÃO JOÃO VAZ SONHO LTDA, R\$ 12.025,0; MINERAÇÃO DO OESTE LTDA, R\$ 201.405,1; MINERADORA BRUNO LTDA, R\$ 54.625,8; MINERADORA DOIS MIL EIRELI, R\$ 81.472,0; MIRALDO DOS SANTOS BISPO - LAVA JATO NOVA JERUSALÉM, R\$ 2.000,0; ML CONSTRUTORA LTDA, R\$ 364.815,2; MM COMÉRCIO DE PARAFUSOS E FERRAMEN, R\$ 39.933,4; MONEO, R\$ 7.087.975,0; MONTEMEZZO TERRAPLANAGEM LTDA, R\$ 88.000,0; MOREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, R\$ 73.473,3; MOREIRA E AZEVEDO RESTAURANTE LTDA., R\$ 46.361,1; MOSSORÓ INDÚSTRIA E COMÉRCIO, R\$ 263.748,7; MÓVEIS SÃO PEDRO LTDA, R\$ 54.913,8; MOVIHIDRÁULICA COMÉRCIO E SERVIÇOS, R\$ 76.853,3; MPL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, R\$ 40,7; MR BARBOSA CONSTRUÇÕES LTDA, R\$ 11.673,5; MROCHA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS, R\$ 154.744,2; MRS PROFESSIONAL ACCESS S/C LTDA, R\$ 22.995,5;

N.M.ROCHA TERRA -FORN ALIMENTOS, R\$ 1.047,3; NEW'S RIOLIMP COMERCIO LTDA, R\$ 3.468,7; NEXANS BRASIL S/A, R\$ 14.523.700,7; NICSA FORNECIMENTO DE MATERIAIS, R\$ 65,4; NLT TRANSPORTES LTDA., R\$ 8.000,0; NOGUEIRA & MOREIRA COMÉRCIO, R\$ 1.361,1; NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A., R\$ 1.204,5; NOVA ELÉTRICA FONTES LTDA, R\$ 29.476,9; NOVA ERA MINERAÇÃO LTDA, R\$ 36.840,0; O & M PUBLICIDADE LTDA, R\$ 12.441,3; OBJETIVA CONSULTORIA, R\$ 10.521,2; OFFICER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, R\$ 598,3; OPTIMO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTD, R\$ 1.800,0; ORGANIZAÇÃO TECNICA DE MAQUINAS LTD, R\$ 3.300,6; ORGUEL ORGANIZAÇÃO GUERRA LAGES LTD, R\$ 30.560,4; OXI MAQ ALTA TECNOLOGIA EM SOLDAS, R\$ 5.630,4; PADUA GENÚ COMPRESSORES E PERFURATR, R\$ 456.709,6; PAGE PERSONNEL DO BRASIL, R\$ 15.272,0; PANIFICADORA GUIRELLI, R\$ 4.270,0; PARANÁ BANCO, R\$ 1.520.585,7; PARCEIRO TRANSPORTES LTDA, R\$ 16.330,0; PARCO PAPELARIA LTDA, R\$ 1.283,3; PASHAL NORDESTE LOCADORA DE EQUIPAM, R\$ 2.723,9; PAULIFIX PARAFUSOS E FIXAÇÕES LTDA, R\$ 1.730.245,0; PEDREIRAS TRANSPORTES DO MARANHÃO L, R\$ 136.082,5; PEDROSA DISTRIBUIDORA LTDA, R\$ 1.100,0; PEREIRA MÓVEIS RV LTDA, R\$ 84.510,0; PETRA PERFURAÇÕES LTDA, R\$ 173.994,3; PHELPS DODGE INTERNATIONAL BRASIL, R\$ 20.445.933,1; PINE, R\$ 33.043.111,0; PLANALTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ, R\$ 45.878,0; PLANALTO TRANSPORTADORA LTDA, R\$ 66.570,8; PLP-PRODUTOS PARA LINHAS, R\$ 5.466.980,9; PNZ CONSTRUTORA LTDA, R\$ 14.394,0; PORTO BRASIL AGRÍCOLA, R\$ 259.948,4; POTIGUAR COMÉRCIO DE COUROS LTDA, R\$ 518.724,5; PRECIL PRÉ-MOLDADOS DE CIMENTO LTDA, R\$ 12.175,2; PRÉ-MOLDADOS JF, R\$ 1.120,0; PRIMOTEX - FORROS E DIVISÓRIAS LTDA – EPP, R\$ 56.971,5; PROSEF - PROTEÇÃO, SEGURANÇA E, R\$ 13.459,4; PROSEGUR BRASIL S/A TRANSPORTADORA, R\$ 435.768,3; PROSEGUR BRASIL S/A TRANSPORTADORA, R\$ 214.632,3; PRYSMIAN DRAKA BRASIL S.A, R\$ 8.565.083,6; PVSYST AS, R\$ 7.925,2; R. B. PEDRÃO, R\$ 9.900,0; R.E TRANSPORTADORA LTDA, R\$ 97.493,2; R.L ARRUDA E COMÉRCIO E TRANSPORTES, R\$ 514,3; RDM EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS LTDA, R\$ 3.493,0; RECALL DO BRASIL LTDA, R\$ 9.061,4; REDE MÁQUINAS LTDA, R\$ 145.208,0; RENASCER COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, R\$ 198.047,9; REPTEC EQUIPAMENTOS, R\$ 4.338.820,9; RESTAURANTE SELEIRO LTDA, R\$ 892,5; RH MED CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, R\$ 626.628,4; RIBEIRO E PERUCHE LTDA, R\$ 55.820,9; RIO DE JANEIRO CARTÓRIO 6º OFÍCIO D, R\$ 4.072,8; RIVALDO SANTOS MENEZES RAÇÕES – ME, R\$ 45.290,0; RM SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA, R\$ 21.317,5; ROBSON CUNHA E VIEIRA ENG. (FORTIFI, R\$ 1.925,9; ROLLIN EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS LTDA, R\$ 5.314,1; RS AÇOS COMÉRCIO DE AÇOS LTDA, R\$ 91.984,3; S.M.D. DE LIMA EQUIPAMENTOS EPP, R\$



73.841,8; S4U - SEARCH FOR YOU LTDA, R\$ 5.752,4; SAAE - SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO, R\$ 581,9; SÁBIO E MANEA LTDA, R\$ 26.778,1; SAE TOWERS BRASIL TORRES DE, R\$ 31.563.583,0; SAGA SISTEMAS E COMPUTADORES, R\$ 67.853,0; SAGA SISTEMAS E COMPUTADORES S/A, R\$ 87.772,1; SANEATINS, R\$ 7,3; SANEN ENGENHARIA S/A, R\$ 37.073,8; SANTA BÁRBARA SUPERMERCADO LTDA, R\$ 28.383,1; SANTA HELENA CELULARES LTDA, R\$ 100.307,8; SANTA LUIZA CONDUTORES ELETRICOS, R\$ 1.590.558,8; SANTANDER, R\$ 49.684.504,4; SANTOS VASCONCELOS COMÉRCIO DE MATE, R\$ 7.536,1; SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA, R\$ 1.040,0; SECURITY VIGILANCIA PATRIMONIAL, R\$ 1.819,6; SEGURO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO L, R\$ 175.330,8; SENAI, R\$ 3.100,0; SERGIO OLIVEIRA DA SILVA ELETROTUBO, R\$ 758,4; SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE ENGENHEIRO COELHO, R\$ 59,2; SERVIÇO NACIONAL APRENDIZAGEM, R\$ 839.150,9; SERVIÇO NOTORIAL DO 18º OFÍCIO DA, R\$ 401.584,6; SETE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARI, R\$ 162.999,4; SIEMENS LTDA, R\$ 91.431.261,8; SIFRA, R\$ 7.362.501,2; SIM TRANSPORTE, TERRAPLANAGEM E SER, R\$ 368.564,1; SIMAO FERRAMENTAS LTDA, R\$ 60.693,8; INDUSTRIAL ENGENHARIA LTDA, R\$ 10.225,4; SM COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, R\$ 60.000,0; SMM COMÉRCIO DE MÁQUINAS E, R\$ 2.040,0; SOL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, R\$ 70.361,1; SOLO REFEIÇÕES INTINERANTES LTDA, R\$ 1.049.066,7; SOLUÇÃO ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E, R\$ 152.242,9; SOMAR - COOPERATIVA DE ENERGIA ELÉTRICA E DESENVOLVIMENTO, R\$ 29.885,6; SONOPAZ DREAM FACTORY COML ATACADISTA LTDA, R\$ 47.750,0; SOUSA E SOUSA TERRAPLANAGEM LTDA, R\$ 20.652,9; SOUZA & PASSOS LTDA, R\$ 2.503,0; SPIDER CONTROL TRANSPORTES LTDA-EPP, R\$ 112.607,0; SPINELLI S/A CORRETORA DE VALORES, R\$ 8.492,0; SS ALBUQUERQUE COMÉRCIO E LOCAÇÕES, R\$ 23.940,0; SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA,ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE OLÍMPIA, R\$ 526,4; SUPERMERCADO CASTRO E OLIVEIRA LTDA, R\$ 524,0; SUPERMERCADOS AURIMAR LTDA, R\$ 34.854,2; TAL TRANSPORTES E, R\$ 211.048,8; TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO LTDA, R\$ 5.155,5; TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S/A, R\$ 2.286,1; TAURUS TRANSPORTES LTDA, R\$ 198.990,0; TAVARES CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA L, R\$ 11.511,5; TÉCNICA ENGENHARIA LTDA, R\$ 1.046.459,9; TECNICONT ORG CONTÁBIL, R\$ 19.844,8; TECNO FAST MÓDULOS DI BRASIL LTDA, R\$ 2.159.892,0; TECNOMÓDULO CONTAINERS LTDA, R\$ 4.519,3; TECNOTEXTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO, R\$ 5.366,4; TECONTEL LTDA, R\$ 1.875,0; TECPLAN TERRAPLANAGEM LTDA, R\$ 189.180,6; TELELOK CENTRAL DE LOCAÇÕES E, R\$ 4.892,5; TERCEIRO PONTO PEÇAS E SERVIÇOS PAR, R\$ 25.122,0; TERREMARK DO BRASIL LTDA, R\$ 7.223,5; TESACOM

DO BRASIL COMUNICAÇÕES LTDA, R\$ 94.274,8; THOMAS NILSSON ENGENHARIA LTDA, R\$ 74.319,8; TICKET SERVIÇOS S/A, R\$ 6.604.136,8; TOKIO MARINE SEGURADORA S.A., R\$ 417.791,1; TOPOCART TOPOGRAFIA ENGENHARIA E R\$ 429.245,1; TOPOGRAFIA PARANAENSE LTDA, R\$ 252.609,9; TOTVS RESULTADOS EM OUTSOURCING LTD, R\$ 82.881,5; TOTVS S.A., R\$ 33.116,2; TOYOPRATA LOCAÇÃO LTDA, R\$ 38.893,0; TRANSBEZERRA LTDA, R\$ 102.203,6; TRANSCOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, R\$ 187.284,8; TRANSCRUZ TRANSPORTES LTDA, R\$ 26.868,1; TRANSPENHA MUDANÇAS LTDA, R\$ 72.000,0; TRANSPORTADORA BARROS LTDA, R\$ 150.971,8; TRANSPORTADORA OLIVEIRA MORAIS LTDA, R\$ 26.000,0; TRANSPORTADORA WANFER LTDA, R\$ 212.540,1; TRANSPORTADORA WANFER LTDA-EPP, R\$ 413.068,8; TRANSPORTES DELLA VOLPE S/A, R\$ 31.420,9; TRANSPORTES PESADOS MINAS S/A, R\$ 943.217,2; TRANSRADAR LTDA, R\$ 6.552,5; TREVO ALUGUÉIS DE TRATORES LTDA, R\$ 14.764,0; U T CABOS IND.COM. E SERVIÇOS LTDA, R\$ 74.494,0; UNIÃO COMERCIAL BARÃO LTDA, R\$ 8.903,1; UNIÃO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, R\$ 8.544,0; UNIÃO RIO LOGÍSTICA LTDA, R\$ 52.670,5; UNIDAS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, R\$ 2.596.398,6; UNIDAS S.A., R\$ 2.722.736,5; UNYTEKI COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, R\$ 1.293,1; URUNÁUTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTD, R\$ 42.781,1; VALLOUREC TUBOS DO BRASIL AS, R\$ 453.105,2; VECTRA WORK IND COM DE UNIFORMES, R\$ 3.441.537,8; VERCON INDUSTRIAL LTDA, R\$ 7.739.803,0; VERSÁTIL ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, R\$ 163.869,9; VIAÇÃO CATARINO LTDA, R\$ 231.657,8; VIAÇÃO CIDADE DE BARREIRAS LTDA., R\$ 8.694,0; VIP LOCAÇÃO DE VANS LTDA, R\$ 162.613,6; VIRTUS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, R\$ 5.603,0; VORDIS CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, R\$ 348.266,8; WEATHERHAVEN DO BRASIL, R\$ 2.111.822,5; WILSON PEREIRA MARTINS E CIA LTDA, R\$ 317.642,2; WISE SYSTEMS CONSULTORES, R\$ 73.875,9; WJS ENGENHARIA LTDA, R\$ 90.546,2; WKVE ASSISTÊNCIA EM SERVIÇOS, R\$ 8.075,8; WORLD TURISMO,TRANSPORTE, R\$ 1.394.460,0; WPX LOCAÇÕES LTDA, R\$ 4.698.425,0; ZAVATINI TRANSPORTES LTDA, R\$ 142.623,3; ZELO NEGÓCIOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, R\$ 773,3.

**CREDORES ME/EPP (CLASSE IV):** 2000 LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA, R\$ 594.761,9; 3 MARIAS TRANSPORTADORA E SERVIÇOS, R\$ 500.647,7; A DE C. SAMPAIO-ME, R\$ 8.030,5; A G LIMA SERVIÇOS ME, R\$ 4.859,9; A. FERREIRA DA SILVA RESTAURANTE, R\$ 15.417,8; A. TALYS ALVES, R\$ 1.241,2; A.J. DA C. DA CONCEÇÃO EMPREENDIMEN, R\$ 3.581,5; A.R. LOCAÇÃO DE MUNCKS, MÁQUINAS, R\$ 69.957,8; ABM EDITORAÇÃO E TRANSCRIÇÃO DE TEX, R\$ 33.897,1; ABRAÃO JORGE VIEIRA DOS SANTOS, R\$ 30.764,3; ADÃO JOSÉ DE CASTRO, R\$ 1.400,0;

ADELAIDE DA COSTA RAMOS, R\$ 11.396,1; ADENILDA DA SILVA PINHEIRO, R\$ 2.664,2; AGE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LT, R\$ 205.170,9; ÁGILA RAIANNE DOS SANTOS DANTAS, R\$ 3.400,0; AIRTON DANIEL DO NASCIMENTO BEZEZER, R\$ 3.486,2; AJF CONSULTORIA & AUDITORIA, R\$ 15.750,9; ALAN PETSON LACERDA MARCOLINO, R\$ 51.050,0; ALBERTO MIGUEL ESPER, R\$ 6.576,0; ALBERTO MULLER RAMBORGER, R\$ 2.676,6; ALÉCIO LOPES DOS SANTOS – ME, R\$ 18.681,9; ALESSANDRA MARIA BORGES LIMA, R\$ 3.200,0; ALEX H. FREO - RAJA GAÚCHA, R\$ 50.459,7; ALEX SANDRO SANTOS SILVA, R\$ 1.856,5; ALFREDO ALVES DE LIRA, R\$ 14.432,2; ALIANÇA VISTORIA E CERTIFICAÇÃO, R\$ 130,0; ALINE SAMARA VERÍSSIMO DE OLIVEIRA, R\$ 16.746,0; ALL MASTER HOTEL, R\$ 45.000,0; ALMAQ SANT`ANNA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, R\$ 221.064,8; ALMEIRIM TELECOM LTDA – ME, R\$ 2.000,0; ALTAIR.T.FERREIRA-ME, R\$ 5.342,4; AMANDA CAROLINO RIBEIRO DOS SANTOS, R\$ 2.073,4; AMARILIS PEREIRA RIBEIRO, R\$ 5.219,4; AMAURI FERNADES DA MATA, R\$ 4.868,0; AMBIENTEC LTDA – ME, R\$ 1.380,0; AMORIM ASSISTÊNCIA EM MEDICINA, R\$ 3.188,4; ANA AUGUSTA ALBUQUERQUE DE SOUZA, R\$ 3.297,0; ANA KAROLINE DIAS FREITAS, R\$ 1.000,0; ANA PAULA FERREIRA DA SILVA AMORIM, R\$ 2.066,0; ANDRÉ SOARES DE ALMEIDA, R\$ 7.560,0; ANISIO JOSÉ DA SILVA, R\$ 2.208,8; ANT FERRAMENTAS COMERCIAL E IMPORTA, R\$ 418.165,2; ANTÔNIA IVA MIRANDA SOUZA, R\$ 54.598,0; ANTONIO A. OLIVEIRA O BORRACHEIRO, R\$ 2.030,0; ANTONIO BRASILEIRO DE ARAUJO-ME, R\$ 3.543,2; ANTONIO CARLOS FRAGOSO GORDIANO, R\$ 2.922,2; ANTONIO CEZAR ALVES PRATES-ME, R\$ 38.918,1; ANTONIO DA ROCHA PRATES – ME, R\$ 19.579,5; ANTONIO FRANCISCO DE MAGALHÃES, R\$ 1.555,3; ANTÔNIO LUIZ SINALLI, R\$ 2.515,9; ANTONIO MOREIRA PIRES – ME, R\$ 103.732,4; ANTÔNIO SAGRADO CORAÇÃO DE RESENDE, R\$ 6.669,5; ANTONIO TALYS ALVES FELIX, R\$ 14.900,0; APARECIDO BARRETO DA SILVA ME, R\$ 1.154,9; ARAGUAÍNA DIESEL BOMBAS INJETORAS L, R\$ 5.008,0; ARCOS TORRES FABRICAÇÃO MONTAGEM, R\$ 43.320,0; ARINALDO URBANO DA SILVA LTDA – ME, R\$ 279.266,7; ARIZONA LOGISTICA LTDA., R\$ 2.475.859,9; ARTUR RAMOS MONTEIRO, R\$ 26.966,2; ASE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP, R\$ 21.042,3; ASSCONTA ASSESSORIA CONTABIL E FISC, R\$ 12.931,9; ASSUNET LTDA ME, R\$ 1.000,0; ATALAIÁ SERVIÇOS DE SEGURANÇA E, R\$ 82.793,8; AUGUSTO FIGUEIREDO NETO, R\$ 192.320,8; AURISTELA FROTA DE QUEIROZ, R\$ 1.636,6; AUTO PEÇAS REIS EIRELI ME, R\$ 128.145,4; AVANGENI MACEDO SILVA, R\$ 1.714,2; AZIZ LÚCIO BRAGA-ME, R\$ 15.000,0; B.M. DE CARVALHO – ME, R\$ 2.970,9; BAHIA AGRO BUSINESS TRANSPORTES E, R\$ 8.277,2; BALTHAZAR PROFETA GUIMARÃES, R\$ 3.762,8; BATIUJO VERSÁTIL INDÚSTRIA DE UNIFO, R\$ 70.860,6;

BELEZA NETWORK PROVEDOR DE INTERNET, R\$ 57.524,0; BERENICE DE SOUZA FERREIRA, R\$ 7.600,5; BIO PRÉMOLDADOS INDÚSTRIA E COMÉRCI, R\$ 27.988,1; BRAZPORTAM PRÉ-MOLDADAS – EPP, R\$ 54.408,9; BRILHUSS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMP, R\$ 23.133,8; C. ANDRADE SAMPAIO JUNIOR MINERAÇÃO, R\$ 28.487,5; C.L DE LUCENA – ME, R\$ 6.302,3; CABOS & LÂMPADAS COMÉRCIO DE MATERI, R\$ 20.612,4; CAD SERVIÇOS EIRELI – ME, R\$ 61.623,1; CALD MEC INDUSTRIAL E COMERCIAL LTD, R\$ 41.373,6; CAPITAL RIO TRANSPORTES EIRELI, R\$ 152.475,3; CARLOS ADRIANO ALMEIDA DE SOUZA – ME, R\$ 2.358,6; CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA, R\$ 2.028,5; CARLOS CAMPOS LOCAÇÃO, R\$ 165.114,3; CARLOS HUMBERTO BORGES DE QUEIROZ ME, R\$ 1.882,2; CARMEN LUCIA MOREIRA LEAL CORADO, R\$ 3.800,0; CASA 500 MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, R\$ 11.669,5; CASA NORDESTE MATERIAIS ELÉTRICOS E, R\$ 78.927,8; CASLUIM RODRIGUES DE ARAÚJO, R\$ 4.362,5; CCS - CONSTRUTORA CANDIDO SILVA LTD, R\$ 54.365,0; CECI CARDOSO DOS REIS, R\$ 1.000,0; CELINO FERREIRA DE SOUZA, R\$ 1.800,1; CELSO LIMA BATISTA CONFECÇÕES ME, R\$ 66.150,0; CEZARINA MARIA DO AMARAL GOMES, R\$ 3.439,6; CHD - CARTOGRAFIA, HIDROLOGIA E, R\$ 16.329,1; CHURASCARIA BOI NA BRASA, R\$ 24.809,3; CIDMAQUI LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE, R\$ 33.295,3; CIETEC METALÚRGICA EIRELI – EPP, R\$ 459.446,5; CISJORGE SOARES BARBOSA, R\$ 2.500,0; CLAUDIA ARAÚJO COSTA, R\$ 80.208,8; CLÁUDIO PEREIRA NETO, R\$ 49,2; CLEIDIANE SANTOS FERREIRA, R\$ 4.980,0; CLEUMA SOUZA SILVA, R\$ 1.200,0; CLINIC LABOR LTDA-EPP, R\$ 190.000,4; COLIBRI CULTURAL GRÁFICA, R\$ 16.940,0; COMERCIAL DO FERRO MÁQUINAS E MATER, R\$ 25.407,6; COMERCIAL J.B LTDA-ME, R\$ 994,9; COMERCIAL MINAS ALTERNATIVA ELETRO, R\$ 6.000,0; COMÉRCIO DE RAÇÕES E PRODUTOS, R\$ 12.316,9; COMEX ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA, R\$ 202.572,0; COMPANHIA ENERGÉTICA DO MARANHÃO, R\$ 619,6; COMPASSO COMUNICAÇÃO E DESIGN, R\$ 33.729,0; CONSTRULAR COM. MAT. DE CONSTRUÇÃO, R\$ 1.464,5; CONSTRUSHOPPING COM. MAT CONSTRUÇÃO, R\$ 20.087,1; CONSTRUTORA PIRES LTDA – ME, R\$ 190.180,4; CONVERGÊNCIA CONSTRUÇÕES, R\$ 561.081,0; CORINGA DESIGN E COMUNICACOES ME, R\$ 2.200,0; COTEX CONSULTORIA TÉCNICA E EXECUÇÃO, R\$ 561.127,8; COVALE CONSTRUÇÕES LTDA – ME, R\$ 18.500,0; CR GONTIJO ENGENHARIA DE PROJETOS L, R\$ 247.455,0; CRISTINA OLIVEIRA RIBEIRO, R\$ 2.550,0; CT SGI CONSULTORIA TECNICA SISTEM, R\$ 203.211,3; CTM SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA – ME, R\$ 260.277,0; DC BEZERRA EPP, R\$ 19.375,0; DAILTON DE FRANÇA RODRIGUES, R\$ 34.260,0; DALVINO DA ROCHA SOUZA, R\$ 4.008,7; DANIEL RIBEIRO DOS SANTOS, R\$ 9.316,3; DANTE CASSINI NETO, R\$ 44.500,0; DATAPALEO - DADOS PALEONTOLÓGICOS L, R\$ 30.000,2;

DAVI BEZERRA PACHECO, R\$ 2.064,9; DEIVID RIBEIRO FOTOGRAFIA, R\$ 961,6; DELTA CONSULTORIA GEOLÓGICA E, R\$ 1.284.861,7; DEUSDETE DA SILVA REBOUÇAS CABS ME, R\$ 29.942,0; DEVANILSON OLIVEIRA ALVES-ME, R\$ 23.464,9; DFRIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, R\$ 1.910,0; DIMEDONT DISTTIBUIDORA DE MEDICAME, R\$ 1.340,0; DISTRIBUIDORA DE FERRAGEM AÇO FORTE, R\$ 26.052,8; DIVINO ALANO BARREIRA SERAIMA, R\$ 4.955,3; DM GEOLOGIA GEOTECNIA, R\$ 204.139,7; DOMINGOS DOS SANTOS ARAÚJO, R\$ 2.788,0; DOUGLAS FREITAS DE SOUZA, R\$ 5.093,7; E ALVES PEQUENO, R\$ 119.114,0; E C DA SILVA BRANDÃO, R\$ 849,6; EAOF EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, R\$ 6.243,5; ECARI-EMPRESA DE CADASTRAMENTO, R\$ 338.929,8; ECOLOGY AND ENVIRONMENT DO BRASIL, R\$ 1.325.407,0; ECONVIA EMPRESA DE CONSTRUÇÃO, R\$ 46.925,0; ÉDER CELSO DE ANDRADE – ME, R\$ 979,5; EDESIGN COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA – M, R\$ 205.399,5; EDILSON AMORIM FERREIRA, R\$ 7.434,6; EDINALDO NUNES DE SOUZA, R\$ 6.541,9; EDMILSON BALDUÍNO DOS SANTOS, R\$ 11.616,7; EDNA RAMALHO, R\$ 900,0; EDSON F. DE SOUSA – ME, R\$ 178.542,0; EDUARDO LUIZ DA SILVA JORGE EIRELLI, R\$ 1.131.086,0; ELEPARÁ SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELLI, R\$ 1.255,0; ELETRO COMÉRCIO E SERVIÇOS, R\$ 286.430,7; ELIANE GRABOBSKI MACIEL, R\$ 21.816,9; ELIO BARBOSA, R\$ 135,0; ELOISA DA SILVA AGUIAR, R\$ 16.951,5; ELVA TRANSPORTES COMÉRCIO E SERVIÇO, R\$ 62.174,5; EQUÍLBRIO BRINDES COMÉRCIO DE PROD, R\$ 58.310,0; ERITON DA SILVA SCARPELLINI, R\$ 13.098,0; ERIVELTON E FRANCISCO, R\$ 460.115,4; ESCAVAÇÕES DEZZEN & JAPIASSU LTDA-M, R\$ 432.293,0; ESSUELIO MORAES RODRIGUES, R\$ 1.300,0; EUNICE ANDRÉA ANDRADE DOS SANTOS, R\$ 2.376,3; EVANY CARVALHO RIBEIRO, R\$ 3.800,0; EVERALDO TEIXEIRA DAS NEVES E IRMÃO, R\$ 68.801,1; EXECUTIVA ADM. DE CONDOMÍNIOS, R\$ 1.550,0; EXTRAVIP ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS L, R\$ 46.532,9; EZEQUIEL LOPES DE SOUZA, R\$ 12.350,0; F G V ÁGUAS – ME, R\$ 54.868,9; F. LIMA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBI LTDA, R\$ 34.782,6; F. MÁRIO EVARISTO, R\$ 4.782,7; F.A.F. MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LT, R\$ 63.046,4; F.S CONSTRUTORA E PRESTAÇÃO DE SERV, R\$ 1.989,6; FÁBIO ALMEIDA CARDOSO, R\$ 7.937,3; FÁBIO PEREIRA BENEVIDES, R\$ 280,0; FABRÍCIO DE JESUS, R\$ 29.242,8; FABRÍCIO OSÓRIO HYPPOLITO, R\$ 5.961,0; FANOEL PRATES OLIVEIRA, R\$ 15.478,4; FB ELDORADO MAT. DE CONSTRUÇÃO EIRE, R\$ 114,9; FERIMPORT COMÉRCIO REP IMPORTAÇÃO LTDA, R\$452.509,5; FERNANDES & LEITE COMÉRCIO E SERVIÇ, R\$ 96.748,6; FERNANDES E BARBOSA TRANSPORTE ME, R\$ 371.818,9; FERNANDO BATISTA DE OLIVEIRA, R\$ 4.527,0; FERREIRA XAVIER MATERIAIS ELÉTRICOS, R\$ 69.186,6; FHR MEDEIROS, R\$ 7.298,9; FIRMINO JOSÉ BRITO DE AMORIM, R\$ 10.158,3; FLAUZIO AMANCIO RIBEIRO, R\$ 2.904,8; FLÁVIO

DAMASCENO SANTOS NOGUEIRA, R\$ 3.596,5; FLAVIO REGINATTO – EPP, R\$ 145.959,5; FORMIGA LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E EQUI, R\$ 494.543,3; FORNO E FOGÃO LTDA-ME, R\$ 38.940,2; FRANCISCA INARA INÁCIO DE MORAIS, R\$ 1.450,0; FRANCISCO ALVES FELIX JUNIOR, R\$ 40.783,2; FRANCISCO BRAZ DE SOUZA, R\$ 4.500,0; FRANCISCO G. DE SOUSA, R\$ 29.338,8; FRANCISCO IDERVAL TEIXEIRA, R\$ 2.017,6; FRANCISCO LACERDA DOS SANTOS, R\$ 83.443,4; FRANCISCO LIMA DOS ANJOS, R\$ 96.533,3; FRANCISCO LUCIANO DE OLIVEIRA, R\$ 14.914,0; FRANCISCO NOVAES MACHADO, R\$ 9.000,0; FRANCISCO PAULO BEZERRA, R\$ 1.890,0; FRANCISCO RAIMUNDO BEZERRA – ME, R\$ 844,6; FRANCO ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS, R\$ 10.709,7; G C DE CARVALHO ME, R\$ 8.225,8; GARCIA LOMBARDIA, JOSE MIGUEL, R\$ 24.265,4; GASPAR LOCACAO E REPRESENTACOES LT, R\$ 29.496,7; GENÉSIO JOSÉ DE OLIVEIRA, R\$ 5.442,0; GENILSON JOSÉ BARROS – ME, R\$ 59.637,9; GEO SOLO PERFURAÇÕES E CONSTRUÇÕES, R\$ 142.933,3; GERALDO ROSENO AMORIM, R\$ 8.707,9; GILBERTO FRANCISCO DALL'AGNOL, R\$ 7.311,9; GILDEON OLIVEIRA CERQUEIRA, R\$ 3.972,1; GILMAR APARECIDO CARAFINI – ME, R\$ 7.116,7; GILMAR DE LIMA, R\$ 3.159,0; GIOVANA FERNANDES BELÉM – ME, R\$ 94.064,2; GITEL TELECOMUNICAÇÕES E ELETRÔNICA, R\$ 63.251,0; GIVALDA ROBERTO DE ALBUQUERQUE GOME, R\$ 17.749,7; GLOBAL PACKING MUDANÇAS INTERNACION, R\$ 46.115,8; GONÇALO RAIMUNDO DO NASCIMENTO, R\$ 1.696,7; GONÇALVES E CASTRO SERVIÇO, R\$ 693,3; GONÇALVES E MALDANER LTDA – ME, R\$ 21.584,3; GUERREIRO ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS, R\$ 1.363.909,7; GUSTAVO EMANUEL CERQUEIRA MENEZES, R\$ 20.087,2; GYN ALIMENTAÇÃO LTDA ME, R\$ 40.698,9; H T PINTO NETO – ME, R\$ 5.288,6; H.C. FRANCA, R\$ 367.279,5; H.H. COMÉRCIO, CONSTRUÇÃO, TRANSPOR, R\$ 319.448,4; HAMILTON MARIANO DA CRUZ FILHO – ME, R\$ 53.005,5; HERLANDSEN MARQUES FOLHA – ME, R\$ 53.713,1; HIDIO SILVA MACIEL, R\$ 1.200,0; HOMERO NOLETO REGO, R\$ 9.166,7; HOZANA SILVA DOS SANTOS, R\$ 1.400,0; HOZAYRA HOLEMBERG ARAÚJO CHAGAS DO, R\$ 4.910,6; HUDSON LEITE PRAÇA, R\$ 27.000,0; I. BEZERRA DE GOUVEIA – ME, R\$ 10.882,8; IARA REGINA BRITO DE SOUZA, R\$ 1.600,0; INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES, R\$ 957.120,3; IPF GETSÃO AMBIENTAL, R\$ 56.639,6; IVANEIDE BARREIRA RIBEIRO, R\$ 4.100,0; IVONALDO MARTINS DE AQUINO, R\$ 3.000,0; J B N DE FREITAS – ME, R\$ 65.230,0; J. RIBAMAR TEIXEIRA – ME, R\$ 8.015,0; J.F INACIO LOCAÇÕES DE VEÍCULOS ME, R\$ 90.511,6; J.J. E SILVA, R\$ 18.905,7; J.P. BRANDIM GOMES – ME, R\$ 6.303,4; JACKSON DOUGLAS SÁ DONATO ME, R\$ 38.993,5; JAILMA PEIXOTO DOS SANTOS, R\$ 2.600,0; JAMES DEAN GUEDES DE CARVALHO ME, R\$ 327.501,8; JARBAS AZEVEDO DE ALMEIDA, R\$ 12.645,5; JARDEL ALVES FRANÇA, R\$ 4.910,6; JEFFERSON GONÇALVES, R\$ 32.735,1; JM

LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MÁQUI, R\$ 596.294,3; JOANA FRANCISCA PLETSCH RAMBORGER, R\$ 5.467,4; JOÃO BATISTA MACHADO DOS ANJOS, R\$ 1.120,0; JOÃO BATISTA PEREIRA VIANA, R\$ 5.363,7; JOÃO CRISOSTOMO DE SOUZA GALVÃO – ME, R\$ 73.821,1; JOÃO DA CRUZ SOARES DE AQUINO, R\$ 30,0; JOÃO HIPÓLITO RODRIGUES FILHO, R\$ 4.313,9; JOÃO MIGUEL FRANCISCO DA CRUZ, R\$ 16.082,3; JOÃO PAULO FERREIRA LIMA – ME, R\$ 8.537,8; JOAQUIM SOUZA RAMOS, R\$ 10.438,7; JOARIO SERAFIM DE MOURA SANTYIAGO, R\$ 69.332,5; JOEL ALCANTARA DE AZEVEDO, R\$ 1.600,0; JOSAFÁ BORGES MAGALHÃES, R\$ 2.227,1; JOSÉ ADILBERTO LEMOS DUARTE – ME, R\$ 180.000,0; JOSÉ CARLOS DABDAB TRABULSI, R\$ 1.431,6; JOSÉ CARLOS DIAS VIANA, R\$ 3.305,9; JOSÉ CLAUDIO DA SILVA PEÇAS E SERVI, R\$ 5.213,1; JOSÉ DA SILVA VILARINHO, R\$ 904,8; JOSÉ FERREIRA DA SILVA, R\$ 3.985,6; JOSÉ FERREIRA DE SOUZA - GRÁFICA ME, R\$ 8.370,0; JOSÉ GONÇALVES ROLIM, R\$ 900,0; JOSÉ JONAS MIRANDA, R\$ 10.015,6; JOSÉ LINCOLN DE SOUSA MENESES, R\$ 39,3; JOSÉ MOREIRA RODRIGUES, R\$ 946,4; JOSÉ PATRICIO NETO, R\$ 2.600,0; JOSÉ RENATO DO AMARAL, R\$ 95.486,3; JOSÉ ROBERTO SILVA DANTAS, R\$ 26.080,0; JOSÉ VALDEMIR DE SOUZA – ME, R\$ 654,0; JOSÉ VANTUIL DE PAULA-ME, R\$ 2.696,4; JOSE VIEIRA DRUMOND, R\$ 174.413,9; JOSELITO RODRIGUES GOMES; R\$ 1.700,0; JOSEMIR FARIAS CORDEIRO ME, R\$ 292.154,9; JOSIMAR F. DE ARAÚJO – ME, R\$ 11.577,1; JOVENTINA DA CRUZ REIS, R\$ 1.000,0; JPR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTR, R\$ 222.998,0; JR. PNEUS E SERVIÇOS LTDA – ME, R\$ 3.107,3; JRT-TRANSPORTADORA E MATERIAIS DE, R\$ 239.150,3; JUAN TORRES, R\$ 389,5; JÚLIA AZEVEDO PINTO, R\$ 852,7; JURACY BEZERRA PONCHET-ME, R\$ 13.110,0; K1 LOCADORA, CONSTRUTORA E TRANSPORTES, R\$ 49.217,1; KALLIANDRA TRANSPORTES LTDA-ME, R\$ 692.702,3; L. M. DE N. PEDRON – EPP, R\$ 337,6; L.L. DA C. FERNANDES – ME, R\$ 1.531,4; L.S ANDRADE EIRELI ME, R\$ 22.044,9; LABAREDES COMÉRCIO EM GERAL EIRELI, R\$ 9.206,1; LACY MARIA LIRA OLIVEIRA, R\$ 3.000,0; LAGARES COMÉRCIO DE PEÇAS & SERVIÇO, R\$ 1.694,2; LANTEC SERVICOS DE INFORMATICA, R\$ 15.000,0; LAPA CAMINHÕES PEÇAS E SERVIÇOS LTD, R\$ 35.983,3; LAURENISIO OLIVEIRA LIMA, R\$ 2.000,0; LÉLIA LELIS DE MORAES LOPES, R\$ 1.000,0; LEONARDO NICODEMOS FEITOSA, R\$ 51.526,4; LIVIA CRISPIM DE CARVALHO, R\$ 693,2; LOCAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE – EIRELL, R\$ 369.743,6; LOCMAIS SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÁQUI, R\$ 361.955,8; LOGTRADE CONSULTORIA EM COMÉRCIO, R\$ 8.289,0; LOPES GARCIA TRANSPORTES, R\$ 1.000,0; LOPEZ INCORPORADORA CONTRUTORA LOCA, R\$ 1.580,6; LOURDÍNEA MOREIRA DOS SANTOS – ME, R\$ 22.680,9; LS LEONCIO ME, R\$ 17.536,4; LUCIANA CAVALCANTE QUEIROZ, R\$ 1.109,1; LUCIANA VIEIRA NUNES BARROSO – ME, R\$

69.338,8; LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS PEPELARIA, R\$ 2.462,7; LUCINEY ALMEIDA CARDOSO – ME, R\$ 181.143,6; LUÍS FERNANDO VASCONCELOS SOLON, R\$ 380,7; LUÍS GALVÃO NEVES – ME, R\$ 33.818,6; LUNA MARA ROCHA FERREIRA – ME, R\$ 18.000,0; LUZIA SANTIAGO SOUZA, R\$ 22.000,0; LUZINETE ARAÚJO AGUIAR, R\$ 1.014,7; M. DE OLIVEIRA MATOS, R\$ 45.702,4; M.L. DA C. FERNANDES – ME, R\$ 27.000,0; M.O.S. DA SILVA – ME, R\$ 191.206,3; M.R. REBELO DE ARAÚJO ME, R\$ 10.824,0; MAERCIO COELHO MENDES – ME, R\$ 3.314,7; MANOEL ALCINDO DE ANDRADE, R\$ 3.878,3; MANOEL ALVES DA SILVA DE RIACHO DE, R\$ 145.251,4; MANOEL MESSIAS SARAIVA – ME, R\$ 1.720,0; MANOEL PATRÍCIO DE MEDEIROS NETO EI, R\$ 5.500,0; MANOEL SEBASTIÃO DIAS DO PRADO, R\$ 17.643,7; MARABA PREFEITURA MUNICIPAL, R\$ 211.441,5; MARCELL MAIA MUNHOS, R\$ 2.904,7; MARCELO BURIN ME, R\$ 13.279,0; MARCELO DE OLIVEIRA GUIMARÃES, R\$ 24.715,1; MARCELO PEDROSO PORZEL, R\$ 220.865,8; MÁRCIO JUNIO ROQUE-ME, R\$ 20.452,9; MARCIO RIBEIRO DOS SANTOS DE BARRA, R\$ 16.741,3; MARCIVÂNIA CANTUÁRIA DA SILVA, R\$ 240.478,5; MARCONDES BEZERRA TORRES ME, R\$ 56.101,9; MARCOS TÚLIO DE ABREU SOUZA, R\$ 2.999,0; MARCOS VINICIUS DELEVATTI, R\$ 146.654,6; MARCOS VINICIUS NUNES GRIPP, R\$ 3.946,2; MARIA DAS GRAÇAS LACERDA SOARES, R\$ 2.640,3; MARIA DE FATIMA SILVA SANTOS, R\$ 365,8; MARIA DE LOURDES BATISTA, R\$ 5.922,3; MARIA DO CARMO SILVA FERNANDES, R\$ 2.930,3; MARIA DO SOCORRO MASCARENHAS GUERRA, R\$ 4.910,6; MARIA DO SOCORRO SILVA ARRUDA, R\$ 1.281,3; MARIA HELENA PESSOA, R\$ 7.321,2; MARIA JOSÉ FERNANDES VANDERLEI, R\$ 8.510,2; MARIA LELES DE OLIVEIRA, R\$ 2.459,4; MARIA LÚCIA DE SOUZA LORDELO-ME, R\$ 167.679,5; MARIA TERESINHA, R\$ 1.468,3; MARIA ZELIA CERQUEIRA LIMA, R\$ 1.800,0; MARIA ZILEIDE TAVARES ROLEM, R\$ 600,0; MARILENE CARVALHO LUCENA DE BRITO, R\$ 43.810,0; MÁRIO DIAS DE MIRANDA, R\$ 9.000,0; MASSA FORT CONCRETO LTDA-ME, R\$ 391.608,2; MASTER PLANEJAMENTOS EIRELI, R\$ 937.865,0; MATÉRIA PRIMA EIRELI – ME, R\$ 12.646,2; MATEUS CINTRA NORINHO CIA LTDA – ME, R\$ 5.104,6; MEGA-PROT PRODUTO INDUSTRIA E EPI, R\$ 34.885,3; MILA'S ALIMENTAÇÃO LTDA-ME, R\$ 8.461,5; MILENA COUTINHO DE CASTRO, R\$ 19.199,6; MILLENIUM CONTABILIDADE EIRELI ME, R\$ 6.081,6; MIRACEMA EMPREENDIMENTOS AGROPECUÁR, R\$ 1.187,0; MM TRANSPORTE LTDA ME, R\$ 3.983,7; MRO EXPRESS LTDA-EPP, R\$ 16.143,0; MS LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES, R\$ 900.429,2; NELZA RODRIGUES DE AMARANTE, R\$ 1.356,1; NET FÁCIL TELECOMUNICAÇÕES E INFORM, R\$ 9.566,4; NETPRECISION LTDA-EPP, R\$ 96.848,9; NEURACY MARTINS DA CUNHA, R\$ 7.769,4; NICACIO RODRIGUES DE SA-ME, R\$ 11.627,7; NILSON PORTO ENGENHARIA LTDA, R\$ 63.052,0; NILZA AZEVEDO



SILVA, R\$ 1.088,6; NILZETE ROSA FAGUNDES CARDOSO, R\$ 976,9; NIVALDO ARAUJO GOMES, R\$ 1.500,0; NN2 EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, R\$ 316.294,0; NOEME DE OLIVEIRA SILVA – ME, R\$ 129.628,4; NOGUEIRA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS, R\$ 114.402,6; NOVA SILK IMPRESSÕES COMÉRCIO E SER, R\$ 482,4; NOVA SILK IMPRESSOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, R\$ 150.937,9; NÚBIA LUIZA BEZERRA S. SOARES, R\$ 1.847,6; ONEIDE CARVALHO DA SILVA, R\$ 2.800,0; ORESTE JOSÉ DA SILVA, R\$ 5.000,0; OSVALDO GOMES CORRÊA NETO, R\$ 265.980,0; OTAIDE SOARES ANDRADE-ME, R\$ 14.058,9; OTTO LUIZ DOS SANTOS TEIXEIRA, R\$ 29.346,2; OVIRIO ARAÚJO DE OLIVEIRA, R\$ 6.591,1; OXSS SUPPORT COMÉRCIO DE, R\$ 353.309,8; OXSS WAGON INFORMATICA EIRELI, R\$ 818.779,9; OZZY SOLUÇÕES EM TI, R\$ 88.247,1; PAIOL ENGENHARIA CONSULTORIA E PROJ, R\$ 43.050,8; PAPER RIO COMÉRCIO DE ARTIGOS, R\$ 49.515,2; PAULO DE SÁ CABEDO – ME, R\$ 190.299,5; PAULO HENRIQUE VIEIRA QUEIROZ, R\$ 1.215,9; PAULO ROBERT DO A. PACHECO, R\$ 2.768,0; PEDRO CEZAR SOARES GUIMARÃES, R\$ 5.000,0; PEDRO GABRIEL DE BRITO BARBOSA, R\$ 12.428,6; PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA MACRUZ, R\$ 1.500,0; PIO PINHEIRO SARRAFF, R\$ 4.000,0; PIRAJU LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E, R\$ 93.866,4; PLAN BARRA ENGLISH COURSE LTDA-ME, R\$ 84.640,4; POLIMEXE CONCRETOS CONSTRUÇÕES COMÉ, R\$ 2.665.697,7; POLISERV- SERVIÇOS DE LIMPEZA EIREL, R\$ 7.400,0; PRATA PIPAS LOCAÇÕES EIRELI, R\$ 205.385,0; PREMIUNBRAVO CONSULTORIA TRIBUTÁRIA, R\$ 242.241,7; PRESC VIAGENS E TURISMO LTDA-ME, R\$ 4.294.157,8; PRESENCIAL SEGURANÇA E VIGILÂNCIA, R\$ 193.502,3; PRESMONTEC LTDA – EPP, R\$ 2.440,0; PREVENÇÃO INDUSTRIAL LTDA – EPP, R\$ 54.232,4; PRODUZ CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO, R\$ 559.716,8; PROESTE PROJETOS ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA – ME, R\$ 207.556,9; PROVYNET TELECON LTDA – ME, R\$ 7.095,7; PRYSTHON ENGENHARIA EIRELLI – ME, R\$ 517.087,9; R. A. GOMES & GOMES LTDA-ME, R\$ 7.868,3; R. ANTUNES DA ROCHA CONSTRUÇÕES EIR, R\$ 105.646,8; R. CARVALHO DE SOUSA, R\$ 17.239,2; R. DOS REIS FONSECA, R\$ 99.563,9; R. RODRIGUES DA SILVA – ME, R\$ 7.464,4; R.B. OLIVEIRA TRANSPORTE – ME, R\$ 33.045,9; R.N. DA CUNHA JÚNIOR, R\$ 6.665,0; RA LOCAÇÃO DE TRANSPORTES LTDA-ME, R\$ 34.868,3; RACHEL CATRAN, R\$ 8.703,6; RAF CONSTRUTORA E MANUTENÇÃO INDUST, R\$ 2.230.218,8; RAILDA MARIA SOUZA GOMES, R\$ 3.900,0; RAIMUNDO HELVECIO, R\$ 73.622,1; RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA LUSTOSA, R\$ 1.000,0; RAIMUNDO VANDERLEI FILHO, R\$ 22.660,0; RAIMUNDO VICENTE DE SOUZA, R\$ 2.400,0; RAJA GAUCHA CHURRASCARIA-ME, R\$ 1.703,9; RAPIDO FIGUEIREDO LOGÍSTICA, R\$ 12.500,0; RÁPIDO TURISMO E TRANSPORTE LTDA ME, R\$ 20.998,2; REDE IDEAL -GC DE CARVALHO- ME, R\$ 5.667,0; REGINA STELA

MOREIRA DA COSTA – ME, R\$ 291,6; REGINALVA RIBEIRO COELHO DE LIRA, R\$ 4.355,8; REGIS TEIXEIRA DA SILVA – ME, R\$ 22.200,0; REINALDO FERREIRA DA CRUZ, R\$ 2.084,7; REINALDO MARQUES DA SILVA, R\$ 5.465,6; REINALDO PEREIRA ROCHA, R\$ 1.849,9; RESTAURANTE E CHURRASCARIA FOGÃO GO, R\$ 1.237.119,2; RETS LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI, R\$ 92.465,9; RICARDO GOMES SANTIAGO, R\$ 4.078,1; RICARDO HELMUTH KOCH, R\$ 6.965,0; RIVALDO CORREIA LIMA, R\$ 31,5; RKS EVENTOS, R\$ 1.983,3; RMP ENGENHARIA LTDA-EPP, R\$ 32.700,0; ROBSON JOSÉ DE GOUVEIA, R\$ 947.640,4; RODRIGO RAMOS GOMES, R\$ 10.415,0; ROMATATI COMERCIO DE PAPEL EIRELI, R\$ 15.438,1; RONDOBRITA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE, R\$ 106.174,9; ROSA LINA DE JESUS RAMOS VIANA, R\$ 4.200,0; ROSENI DOS ANJOS SILVA, R\$ 3.000,0; S K DE L OLIVEIRA, R\$ 769,1; SABINO MOREIRA DE SOUZA, R\$ 7.750,0; SACO DE LAGE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, R\$ 7.971,1; SALETE DE FÁTIMA LANGNER – ME, R\$ 679,6; SAMA - COMÉRCIO, CONSTRUÇÃO,TRANSP, R\$ 294.768,4; SANDRA LUSTOSA CHADES DE ALENCAR, R\$ 4.910,6; SANDRO DIAS DE FREITAS ME, R\$ 6.043,5; SANTA GPS COM IMP PRODUTOS, R\$ 1.280,0; SÃO FRANCISCO SERVIÇOS, PROJETOS E, R\$ 245.411,0; SATE SERVIÇO DE ATENDIMENTO, R\$ 120.492,0; SAYRO MACIEL BRAGA – ME, R\$ 9.236,0; SCAVE - MACK JOHN GRACHA RIBAS EPP, R\$ 85.812,7; SCUDERIA SERVIÇOS LTDA – ME, R\$ 50.933,8; SEBASTIANA RODRIGUES MOREIRA, R\$ 2.098,4; SEBASTIÃO BATISTA REZENDE, R\$ 5.914,9; SEGURA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE, R\$ 928.389,3; SERGIO DE BRITO, R\$ 3.201,7; SÉRGIO MARQUES DOS SANTOS, R\$ 12.000,0; SÉRGO PAULO BARBOSA GONÇALVES CONCE, R\$ 5.212,7; SERTOP - SERVIÇO TOPOGRÁFICO, R\$ 381.473,5; SERVIÇOS DE LOCAÇÃO A.R. LTDA – ME, R\$ 110.291,9; SHARLLEANE BEZERRA LIMA, R\$ 621,4; SIDINEI SILVA DOS SANTOS, R\$ 2.433,0; SILVANO JOSÉ DE OLIVEIRA, R\$ 4.900,0; SM BEZERRA, R\$ 76.971,3; SMSA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – M, R\$ 4.183,2; SOLEANE TAVARES MAIA, R\$ 4.362,0; SOMATEX COMERCIAL EIRELLI, R\$ 14.717,0; SONOPAZ DREAM FACTORY COML ATACADIS, R\$ 789.778,2; SOUZA MÓVEIS COMÉRCIO LTDA ME, R\$ 17.550,4; SPECIAL MARK PRODUTOS PROMOCIONAIS, R\$ 9.816,4; SUELI BARBOSA DE ARAÚJO / ARCOGÁS, R\$ 5,9; SUELY PATRICIO BEZERRA – ME, R\$ 425.905,5; SULMAQ - SUPRESSÃO E LOCAÇÃO LTDA, R\$ 1.343.760,0; SYNERGIA CONSULTORIA URBANA, R\$ 694.406,8; TALDI INDÚSTRIA, SERVIÇOS E, R\$ 45.941,1; TARCISIO CESAR FERREIRA, R\$ 600,0; TERRA FIRME CONSTRUÇÃO E MÓVEIS LTDA, R\$ 53.149,7; TERRA NOVA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO, R\$ 92.266,5; TERRADAN TERRAPLANAGEM DE ARTUR NOGUEIRA EIRELI – EPP, R\$ 23.968,6; THAIS NEVES MAGALHÃES, R\$ 32.920,1; THALLES BARBOSA RIBEIRO ME, R\$ 114.447,6; TIAGO GOMES RIBEIRO ME, R\$

17.939,7; TIAGO LINS SALOMONI, R\$ 4.087,6; TLL - TRANSPORTE, LOCAÇÃO E LOGÍSTI, R\$ 38.650,4; TOCANTINS TRANSPORTES E LOGÍSTICA L, R\$ 7.433,8; TORCISÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE, R\$ 698.382,0; TORRE CONSTRUTORA E LIMPEZA URBANA, R\$ 44.162,1; TR CONSTRUÇÕES LTDA ME, R\$ 520.389,4; TRANSGP TRANSPORTES E TERRAPLANAGEN, R\$ 597.058,7; TRANSMESSIAS LOCAÇÕES E SERVIÇOS, R\$ 307.410,7; TRASH TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDO, R\$ 3.960,0; TUCUMÃ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES, R\$ 366.463,9; TWISTER SOFT NET LTDA-ME, R\$ 560,0; UNIMETAIS LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E, R\$ 69.405,5; USIFORTE EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS, R\$ 1.763,0; V GORAL – ME, R\$ 19.637,2; V.D DA SILVA RESTAURANTE E CHURRASC, R\$ 5.566,0; V.L. CARVALHO REFEIÇÕES – ME, R\$ 8.836,0; VAGNER DA SILVA ME, R\$ 40.611,2; VALDEMIR ALVES PEREIRA, R\$ 2.676,1; VALDEMIR DELMIRO DA SILCA, R\$ 4.166,7; VALDINAR NEVES PEREIRA – ME, R\$ 26.417,4; VALE RIOGRANDENSE MINERAÇÃO E BRITA, R\$ 8.062,5; VANDERLEI MOURA DE MEDEIROS, R\$ 630,0; VANDERLI FRAGALA DOS SANTOS, R\$ 747,5; VANDICK AZEVEDO DE MELO – ME, R\$ 1.253,1; VANESSA GOMES DOS SANTOS EPP, R\$ 218.207,2; VANESSA VIEIRA MAIA, R\$ 160.467,8; VÂNIA ALVES FERNANDES LONGOBARDI &, R\$ 5.642,5; VÂNIA LÚCIA MASCARENHAS LUSTOSA, R\$ 1.744,4; VANINHO PIRES FIGUEIREDO, R\$ 2.904,8; VARGEM ALEGRE SERVIÇOS, R\$ 5.887,1; VERA LUCIA CIRQUEIRA SANTOS, R\$ 2.433,4; VERONICA SAMPAIO TEÓFILO – ME, R\$ 18.099,5; VERÔNICA SOARES DA SILVA, R\$ 2.955,3; VIAMED LTDA ME, R\$ 133.226,3; VICTOR VINICIOS ROCHA MATUTINO ME, R\$ 7.864,0; VILA NOVA PRÉ MOLDADOS COMÉRCIO E, R\$ 10.461,1; VIVALDO DO AMARAL ADAES, R\$ 8.186,9; VRB 848 INDÚSTRIA E COMÉRCIO E LOCA, R\$ 3.709.065,3; W ASSUNÇÃO O DA SILVA CONTABILIDADE, R\$ 86.280,0; W&M CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES, R\$ 91.228,6; W.R. FERNANDES, R\$ 33.034,9; WADSON GOLDSTEIN MOREIRA, R\$ 13.285,2; WALESKA PAES DE OLIVEIRA GUERRA, R\$ 5.739,2; WALTER FERREIRA VASCONCELOS JÚNIOR, R\$ 60.934,6; WALTER RODRIGUES SOBRINHO, R\$ 2.365,0; WASHINGTON STONES EIRELLI – ME, R\$ 40.280,6; WELSON JOSÉ LUZ – ME, R\$ 170.053,8; WILLEKENS RESENDE DE SOUSA ALMEIDA, R\$ 8.017,7; WILLIAM ALVES PEREIRA – ME, R\$ 138.732,9; WILSON DOS SANTOS MOTA, R\$ 1.500,0; WILSON MANOEL DANTAS NETO – ME, R\$ 25.620,0; WM TURISMO E TRANSPORTES DE PASSAGE, R\$ 59.537,4; XISMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, R\$ 1.497,8; YAMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE, R\$ 296.139,1; ZÉLIA MATOS BELFORT DE ARAÚJO, R\$ 1.000,0; ZETA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAME, R\$ 243.932,3; ZULMIRANDES DE SOUZA RIBEIRO, R\$ 2.904,8.

**CRÉDITOS INTERCOMPANY:** ABENCOR SUMINISTROS AS, R\$ 23.596.136,2; ABENGOA ATE XVIII, R\$ 31.581,0; ABENGOA BRASIL ADMIN. PREDIAL LTDA, R\$ 1.366.645,2; ABENGOA CONCESSÕES BRASIL HOLDING, R\$ 4.897.551,7; ABENGOA CONSTRUÇÃO BRASIL LTDA., R\$ 23.782.310,0; ABRATEY CONSTRUÇÃO LTDA, R\$ 404.099,0; ASA IBEROAMERICA S.L, R\$ 237.593,4; GESTION INTEGRAL RECURSOS, R\$ 193.358,2; INABENSA RIO LTDA, R\$ 2.756.228,7; INSTALACIONES INABENSA SA, R\$ 2.745.643,6; SIMOSA IT AS, R\$ 2.204.188,7.

*Nota explicativa: Nos casos em que a Abengoa Construção, a Abengoa Concessões e a Abengoa Greenfiel são devedoras solidárias, os créditos correspondentes encontram-se replicados nas respectivas listas de credores dessas empresas.*

**ABENGOA CONCESSÕES BRASIL HOLDING S.A. –**

**CREDORES TRABALHISTAS (CLASSE I):** AUDE, ALMEIDA E SANO ADVOGADOS, R\$ 30.000,0; BARBOSA, MUSSNICH & ARAGÃO, R\$ 82,0; CUATRECASAS GONÇALVES PEREIRA SLP., R\$ 4.073,7; GAIA, SILVA, GAEDE & ASSOCIADOS, R\$ 108.013,1; MACHADO MEYER SENDACZ E OPICE, R\$ 147.551,1; RIBEIRO, DUTRA SOCIEDADE DE ADVOGADOS, R\$ 103.080,7; ROLIM VIOTTI & LEITE CAMPOS SOCIEDA, R\$ 1.056,6; SACHA CALMON - MISABEL DERZI CONSUL, R\$ 13.696,9; TAUIL E CHEQUER ADVOGADOS, 66.717,7; VIEIRA & FOLSTERS ADVOGADOS ASSOCIA, R\$ 4.088,5; VIEIRA DE MELLO ADVOGADOS, R\$ 1.283,6.

**CREDORES COM GARANTIA REAL (CLASSE II):** BNDES (ATE VI), R\$ 5.166.126,7; BASA (HZNM), R\$ 93.574.878,6; BASA (MANAUS TRANSMISSORA), R\$ 150.161.983,9; BNDES (MANAUS TRANSMISSORA), R\$ 102.482.999,3; BNDES (NORTE BRASIL), 235.616.285,9; PENTÁGONO, R\$ 71.803.540,9.

**CREDORES QUIROGRAFÁRIOS (CLASSE III):** ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INFRAESTRUTURA, R\$ 12.627,0; BANCO DO BRASIL (ABENGOA LOGÍSTICA LTDA.), R\$ 21.893.197,4; BANCO DO BRASIL (ATE XVI), R\$ 214.128.977,5; BANCO DO BRASIL (HZNM), R\$ 32.920.721,1; BANCO DO BRASIL (OMEGA), R\$ 21.893.197,4; BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A., R\$ 7.780,9; BASA, R\$ 243.736.862,5; BCV/BMG, R\$ 30.778.865,6; BDMG (ABENGOA CONCESSÕES BRASIL HOLDING), R\$ 33.076.475,1; BDMG (ATE XXII), R\$ 33.076.475,1; BIC, R\$ 22.668.428,5; BNDES, R\$ 343.265.411,9; BRADESCO SAÚDE S/A, R\$ 31.011,1; BRICKELL, R\$ 10.583.870,1; BTG PACTUAL, R\$ 360.771.747,66; CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, R\$ 68.125,9; CAIXA GERAL, R\$ 21.483.773,6; CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, R\$ 67,7; COOPERATIVA CENTRAL DE TÁXI, 39.216,5; CRÉDIT AGRÍCOLA, R\$ 33.038.153,0; DAYCOVAL, R\$ 2.664.695,5; DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDITORES, R\$ 580.289,3; ERNST & YOUNG AUDITORES INDEPENDENT, R\$ 415.181,5; FACTHUM TRAINING, S.L., R\$ 1.570,9; FATOR, R\$ 15.471.757,4; FEDERAÇÃO DAS EMPRESAS DETRANSPORTE, R\$ 3.568,0; IMPACTOURS VIAGENS E TURISMO LTDA., R\$ 7.511,9; LUZ PUBLICIDADE LTDA., R\$ 141.677,5; MAPFRE VERA CRUZ VIDA, R\$ 3.008,9; ODONTOPREV S/A, R\$ 11.440,0; PARANÁ BANCO, R\$ 1.520.585,7; PENTÁGONO, R\$ 62.418.457,7; PINE, R\$ 33.043.111,0; RADIO TAXI 2000-COOPERATIVA RÁDIO, R\$ 10.882,8; RH MED CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA., R\$ 21.196,8; SAFRA, R\$ 11.875,0; SIFRA, R\$ 155.347,6; SIGLASUL CONSULTORIA LTDA, R\$ 20,0; TICKET SERVIÇOS S/A, R\$ 185.151,6; VIRTUS CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA., R\$ 5.603,0; VOLKSWAGEN, 1.878.504,0.

**CREDORES ME/EPP (CLASSE IV):** ABM EDITORAÇÃO E TRANSCRIÇÃO DE TEX, R\$ 1.773,0; ARTE RAPIDA PUBLICID, MARK E SERV, R\$ 2.003.897,1; BERKAN ASSESSORIA E CONSULTORIA, R\$ 89.621,1; ECONVIA EMPRESA DE CONSTRUÇÃO, R\$ 1.120,2; HEIN, RENATO, R\$ 654,4; NEXXUS SOLUÇÕES, R\$ 17.595,0; PENTAGONAL CONSULTORIA, R\$ 62.972,8; PLAN BARRA ENGLISH COURSE LTDA-ME, R\$ 63.094,1; PLAN IDIOMAS DIRECIONADOS LTDA-EPP, R\$ 209,0; PRESC VIAGENS E TURISMO LTDA-ME, R\$ 826.335,4; RACHEL CATRAN, R\$ 9.286,2; VARGEM ALEGRE SERVIÇOS, R\$ 2.285,6; VIEX AMERICAS ORGANIZAÇÕES DE FEIRA, R\$ 7.025,2.

**CREDORES INTECOMPANY:** ABENGOA BRASIL ADMIN. PREDIAL LTDA, R\$ 341.270,3; ATE TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A., R\$ 4.200,2; GESTION INTEGRAL RECURSOS, R\$ 17.000,0; INSTALACIONES INABENSA S.A, R\$ 1.712.088,2.

*Nota explicativa: Nos casos em que a Abengoa Contrução, a Abengoa Concessões e a Abengoa Greenfiel são devedoras solidárias, os créditos correspondentes encontram-se replicados nas respectivas listas de credores dessas empresas.*

**ABENGOA GREENFIELD BRASIL HOLDING S.A.: CREDITORES  
QUIROGRAFÁRIOS (CLASSE III): BTG PACTUAL, R\$ 360.771.747,57;  
DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDITORES, R\$ 13.927,5.**

## **GRUPO ABENGOA (RELAÇÃO CONSOLIDADA DE CREDORES) –**

**CREDORES TRABALHISTAS (CLASSE I):** AUDE, ALMEIDA E SANO ADVOGADOS, R\$ 30.000,0; BASTOS E SILVA SOCIEDADES DE ADVOGADOS, R\$ 50.701,7; BRANDÃO COUTO, WIGDEROWITZ ADVOGADOS, R\$ 725,6; CUATRECASAS GONÇALVES PEREIRA SLP., R\$ 34.947,45; GAIA, SILVA, GAEDE & ASSOCIADOS, R\$ 53.263,9; GUIMARÃES ADVOCACIA – EPP, R\$ 19.912,9; MACHADO MEYER SENDACZ E OPICE, R\$ 148.513,5; PINHEIRO NETO ADVOGADOS, R\$ 5.198,3; REALE E MOREIRA PORTO ADVOGADOS, R\$ 43.460,6; RIBEIRO, DUTRA SOCIEDADE DE ADVOGADOS, R\$ 103.080,7; ROLIM VIOTTI & LEITE CAMPOS SOCIEDA, R\$ 64105,56; SACHA CALMON - MISABEL DERZI CONSUL, R\$ 13.696,9; SEABRA FAGUND, SANT, FERRAZ, MANNI, R\$ 559,6; SOUZA CESCÓN BARRIEU FLESCHE, R\$ 52.720,5; TAUIL E CHEQUER ADVOGADOS, R\$ 66.717,7; VIEIRA & FOLSTERS ADVOGADOS ASSOCIA, R\$ 4.088,5; VIEIRA DE MELLO ADVOGADOS, R\$ 1.283,6.

**CREDORES COM GARANTIA REAL (CLASSE II):** BASA, R\$ 106.124.113,0; BNDES (ATE IV), R\$ 34.797.689,9; BNDES (ATE V), R\$ 30.549.114,7; BNDES (ATE VI), R\$ 44.203.272,3; BNDES (ATE VII), R\$ 24.691.651,6; BNDES (MANAUS TRANSMISSORA), R\$ 72.427.901,7; BNDES (NORTE BRASIL), 271.042.961,3; PENTÁGONO, R\$ 71.803.540,9.

**CREDORES QUIROGRAFÁRIOS (CLASSE III):** A F EXTINTORES COMÉRCIO E CONSULTORIA LTDA, R\$ 6.760,0; A GERADORA ALUGUEL DE MÁQUINAS AS, R\$ 255.010,8; A. DE SOUZA & CIA LTDA, R\$ 70.734,4; A. S. FANELLI ARARAQUARA – ME, R\$ 11.496,1; A.F. DA SILVA E CIA LTDA, R\$ 12.057,9; A.R. MARSON MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, R\$ 3.145,1; ABB LTDA., R\$ 86.298.392,1; ABM INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES, R\$ 48.713,9; ABNAILTON BARBOZA DE SOUZA – ME, R\$ 44.099,0; ACQUE ENGENHARIA LTDA, R\$ 215.081,8; ADILSON VANDERLEI DOS SANTOS ALVES, R\$ 25.616,3; AENOR SERVICOS CERTIFICACA BRASIL, R\$ 80.937,7; AFL ENGENHARIA LTDA, R\$ 353.813,7; AGROMETAL COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA, R\$ 6.305,5; AGROPECUÁRIA E TRANSPORTADORA 2 IRM, R\$ 13.408,3; AGUAS E ESGOTOS DO PIAUI S.A., R\$ 2.196,1; AJA ENGENHARIA LTDA., R\$ 95.485,6; ALADIN COM. E IMPORT. DE MAT. ELET., R\$ 2.400,9; ALCANCE ESTRUTURAS E SERVIÇOS LTDA, R\$ 4.700,0; ALCANCE TRANSPORTE LTDA, R\$ 8.169,8; ALFREDO SEQUEIRA FERRAMENTAS LTDA, R\$ 222.547,3; ALLIANZ SEGUROS S/A, R\$ 1.228,5; ALSTOM GRID ENERGIA LTDA, R\$ 24.200,5; ALTISEG EQUIP. DE SEGURANÇA DE TRAB, R\$ 1.881.872,1; ALUBAR METAIS E CABOS, R\$ 54.804.483,3; AMAZÔNIA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, R\$ 714.643,6; AMBIENTARE – SOLUÇÕES, R\$ 2.332.587,0; AMORIM E



PROMOCENA LTDA, R\$ 598.342,6; ANDRADE & CANELLAS ENGENHARIA LTDA, R\$ 998,5; ANDRE LUIZ SILVA DOS SANTOS INFORMATICA – ME, R\$ 104.776,9; ANNA LUIZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, R\$ 9.403,0; ANTUNES E CHAVES LTDA, R\$ 115.806,2; AP&L ENGENHARIA LTDA, R\$ 8.132,2; APOIO LOCAÇÕES DE GUINDASTES LTDA, R\$ 108.212,3; ARAPAPER PAPELARIA E INFORMÁTICA, R\$ 2.498,7; ARCOS SERRALHERIA LTDA, R\$ 1.000,0; ART&PEL IMPRESSÃO E SINALIZAÇÃO LTD, R\$ 10.681,0; ARTE FINAL COMUNICAÇÃO LTDA., R\$ 832.065,0; ARTECHE EDC EQUIPAMENTOS, R\$ 7.005.752,9; ASSESSORIA TECNICA ATENE, R\$ 5.638,8; ASSISTENCIA MÉDICA AMIL, R\$ 2.016,6; ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INFRAESTRU, R\$ 12.627,0; ATA - AEROTAXI ABAETÉ LTDA., R\$ 62.371,5; ATLANTA TOPOGRAFIA E GEODÉSIA S/C, R\$ 745.215,5; ATLANTICONT IMPORTACAO LTDA., R\$ 369.104,2; ATLANTICONT IMPORTAÇÃO, COMÉRCIO E, R\$ 46.822,1; AVALICON ENGENHARIA LTDA, R\$ 396.138,4; AVIAÇÃO 2 IRMÃOS, R\$ 225.962,3; AWR CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA, R\$ 18.041,5; B & T CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, R\$ 2.145,0; BANCO DO BRASIL (ABENGOA LOGISTICA LTDA.), R\$ 21.893.197,4; BANCO DO BRASIL (ATE XVII), R\$ 214.128.977,5; BANCO DO BRASIL (ATE XXII), R\$ 32.556.745,7; BANCO DO BRASIL (HZNM), R\$ 32.920.721,1; BANCO DO BRASIL (OMEGA), R\$ 2.407.647,8; BARÃO DO EPI EQ. SEG E ACESS. LTDA, R\$ 12.139,0; BARREIRAS INFORMATICA LTDA, R\$ 37.022,8; BASA (HZNM), R\$ 93574878,612; BASA (MANAUS TRASNMISSORA), R\$ 150.161.983,9; B-CORPORATE TRAVEL LTDA, R\$ 69.162,1; BCV/BMG, R\$ 30.778.865,6; BDMG (ABENGOA CONCESSÕES BRASIL HOLDING), R\$ 89.945.974,5; BDMG (ATE XXII), R\$ 33.076.475,1; BEATRIZ OLIVEIRA DO NASCIMENTO – ME, R\$ 6.457,0; BELÉM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, R\$ 759,4; BELGO BEKAERT ARAMES LTDA, R\$ 26.005.040,2; BERMEJOS CONTABILIDADE LTDA, R\$ 9.198,0; BET MAGAZINE LTDA, R\$ 120,5; BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO, R\$ 418.491,1; BETEL LOC SERVICE LTDA, R\$ 900,0; BHP ENGENHARIA TÉRMICA E COMÉRCIO L, R\$ 19.185,1; BIC, R\$ 22.668.428,5; BIOCEV SERVIÇOS DE MEIO AMBIENTE LTDA, R\$ 1.455.631,1; BIOLAW CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA, R\$ 140.400,0; BNDES (ATE V), R\$ 9316514,0; BNDES (MANAUS TRANSMISSORA), R\$ 102.482.999,3; BNDES (NORTE BRASIL), R\$ 235616285,9; BOMBAS HIDROCON DE ARARAQUARA LTDA, R\$ 19.680,0; BORGES ELETROMÓVEIS LTDA, R\$ 13.000,0; BOURSCHEID ENGENHARIA E MEIO, R\$ 8.779.792,8; BRADESCO, R\$ 12.544.760,4; BRADESCO SAUDE S/A, R\$ 1.713.458,7; BRAMETAL S.A, R\$ 5.844.264,70; BRASMÁQUINAS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E, R\$ 129.221,4; BRICKELL, R\$ 10.583.870,1; BRINK PRESENTES LTDA, R\$ 14.070,0; BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO, R\$ 52.001,4; BRITADOR JAQUIM ALVES PEREIRA LTDA, R\$ 17.160,0; BRITAMIL -

BRITA, CONCRETO E SERVIÇO, R\$ 30.242,6; BRITO LOBO LTDA, R\$ 6.281,4; BT EQUIP. INDUSTRIAIS LTDA, R\$ 357.612,0; BTG PACTUAL, R\$ 360.771.747,6; BUREAU VERITAS DIO BRASIL SOCIEDADE, R\$ 60.539,3; BURNDY DO BRASIL IND., COM., IMP., R\$ 68.565,0; C.A. JASKIU & JASKIU LTDA, R\$ 5.455,8; C.M. DE MORAIS – ME, R\$ 255.873,3; CAIXA ECONOMICA FEDERAL, R\$ 78727,5; CAIXA GERAL, R\$ 21.483.773,6; CAMILA CRISTINA CLAUDINO – EPP, R\$ 196.599,4; CARLOS HENRIQUE BARBOSA SAMPAIO – ME, R\$ 17.665,9; CARLOS SAMPAIO IMÓVEIS LTDA, R\$ 39.440,2; CARLSONS PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA, R\$ 608.208,9; CARLSONS PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA, R\$ 1.420.987,6; CARUSO JR ESTUDOS AMBIENTAIS &, R\$ 4.155.414,5; CASA COM. COMERCIAL DE MÓVEIS E ELE, R\$ 29.757,0; CASA DOS CARTUCHOS COMÉRCIO E, R\$ 9.673,8; CASELL IMOBILIARIA S/S LTDA, R\$ 111,1; CASTRO E SILVA ELÉT. E INST. LTDA, R\$ 20.968,5; CASTRO INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA, R\$ 3.846,7; CAVALCANTI E CAVALCANTI LTDA, R\$ 87.401,7; CCSA COMÉRCIO DE EPI E LOCAÇÃO DE, R\$ 3.960,9; CDO CONSTRUTORA DANILO, R\$ 177.767,7; CEIME COMÉRCIO E ASSESSORIA EM LTDA, R\$ 7.202,4; CELIFLEX INDUSTRIA DE COLCHÕES LTDA, R\$ 74.493,8; CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA, R\$ 58.234,5; CENTRAIS ELETRICAS DO PARA CELPA, R\$ 8,3; CENTRAL COMERCIAL DE MATERIAIS DE, R\$ 63.715,2; CENTREX CONSTRUÇÕES LTDA, R\$ 17.160,2; CENTRO DE CONSTRUÇÃO COM. E REP. LT, R\$ 48.604,9; CERÂMICA DUSOBRINHO LTDA, R\$ 99.338,2; CERÂMICA RIACHÃO DAS NEVES LTDA, R\$ 10.720,0; CIA. DE ENERGIA ELÉTRICA DO ESTADO, R\$ 4.511,6; CINTIA MARDEGAN MANIGA ME, R\$ 285.000,0; CIPLAN CIMENTO PLANALTO S/A, R\$ 79.877,8; CLAUDIO GOMES FEITOSA & CIA LTDA, R\$ 16.000,5; CLEVER TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, R\$ 748.034,4; CLLEYTON ROCHA GOMES & CIA LTDA – M, R\$ 1.531,2; CLT - CENTRAL DE LOCAÇÕES E TRANSP, R\$ 1.290.252,3; CMV LTDA, R\$ 269.985,8; COAPA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DO, R\$ 1.979,7; COELHO E BURLAMAQUI LTDA, R\$ 28.485,9; COELHO E LUSTOSA LTDA, R\$ 176.988,0; COLISEU - LAZER, HOTELARIA E, R\$ 16.627,3; COM INCÊNDIO COMÉRCIO DE EXTINTORES, R\$ 14.556,0; COMBASE COMERCIAL LTDA, R\$ 9.925,9; COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA, R\$ 65.000,1; COMERCIAL DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, R\$ 40.339,0; COMERCIAL JF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, R\$ 517,0; COMERCIAL SANTA RITA E COSTA LTDA -, R\$ 165.498,0; COMERCIAL SOLAR LTDA, R\$ 218.500,3; COMERCIAL VALMAG LTDA, R\$ 9.960,0; COMFERMIL BRASIL EPIS LTDA, R\$ 214.893,7; COMPANHIA DE SANEAMENTO, R\$ 477,5; COMPANHIA ENERGETICA DO PIAUI, R\$ 24.644,5; CONCRETIZE - SERVIÇOS DE CONCRETAGE, R\$ 133.051,4; CONDOMINIO EDIFICIO OFFICE PARK CEN, R\$ 2.627,5; CONSELHO REGINAL DE ENGENHARIA, R\$ 67,7;

CONSTRU & CIA LTDA, R\$ 1.796.701,4; CONSTRUCENTER LTDA, R\$ 151.645,2; CONSTRUFREITAS EMPREENDIMENTOS LTDA, R\$ 288.536,3; CONSTRUMÁQUINAS TERRAPLANAGEM E, R\$ 560.690,7; CONSTRUTORA ACAUA LTDA, R\$ 24.000,0; CONSTRUTORA KDG, R\$ 42.092,7; CONSTRUTORA PAPALÉGUAS LTDA, R\$ 230.500,0; CONSTRUTORA PERIMETRAL LTDA, R\$ 14.061,2; CONSTRUTORA PORTOBELLO LTDA – EPP, R\$ 124.067,2; CONSTRUTORA RESENDE JORGE LTDA – ME, R\$ 80.460,0; CONSTRUTORA SANTA INÊS LT, R\$ 47.500,0; CONSTRUTORA TÉCNICA DE OBRAS LTDA, R\$ 762.247,7; CONSTRUTORA VÉRTICE LTDA, R\$ 2.631.923,7; CONSTRUTORA VILA VERDE LTDA – EPP, R\$ 66.750,1; CONTREL CONSTRUÇÕES LTDA, R\$ 34.252,5; CONTROTEST SONDAGEM E LOCAÇÃO LTDA, R\$ 534.533,7; CONVICTA CONTABILIDADE VITORIA LTDA, R\$ 15.502,4; COOPERATIVA CENTRAL DE TÁXI, R\$ 129571,34; COOPERATIVA CENTRAL DE TÁXI, R\$ 90.354,9; COPASA, R\$ 4.029,1; COPYBOOK PAPELARIA, R\$ 1.188,9; COPYMAG LTDA, R\$ 1.695,0; CPE SÃO PAULO LTDA. R\$ 92.192,4; CRÉDIT AGRÍCOLE, R\$ 33.038.153,0; CURIANGO TRANSPORTE AGRÍCOLA E TERRAPLANAGEM GUARACI LTDA – ME, R\$ 415.959,6; D2 BLOCOS E PISOS LTDA, R\$ 72.234,4; DAAE - DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGU, R\$ 1.124,7; DAMP ELETRIC ENGENHARIA TORRES, R\$ 18.247.314,2; DANIEL TRANSPORTES LTDA, R\$ 13.286,5; DANTAS & DANTAS LTDA, R\$ 18.137,9; DAYCOVAL, R\$ 19.097.609,1; DEGRAUS ANDAIMES,MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL S.A, R\$ 55.806,3; DELLATORRE E FERRAZ LTDA, R\$ 251.613,5; DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDITORES, R\$ 1282953,3; DEUTSCHE BANK S/A BANCO ALEMÃO, R\$ 32.161,1; DIMEX DISTRIBUIDORA, R\$ 249.913,7; DISC-EXPRESS EMPREENDIMENTOS LTDA, R\$ 179.879,5; DISK DESCARTÁVEIS, R\$ 3.759,9; DISOMED-DISTRIBUIDORA OESTE DE, R\$ 31.796,1; DISTRIBUIDORA MARABÁ MATERIAIS PARA, R\$ 11.432,5; DMPU - ASSESSORIA CONTABIL E AUDITO, R\$ 27.745,3; DOCE RIO FRETAMENTO E TURISMO LTDA, R\$ 372.235,6; DOSSEL AMBIENTAL CONSULTORIA E PROJ, R\$ 37.417,2; DX CONSTRUTORA, R\$ 778.644,5; E.C. SILVA INDÚSTRIA – ME, R\$ 84.355,6; EDIFICA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES L, R\$ 380.484,8; EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, R\$ 70.800,0; EDIMAR DIAS FERREIRA ME, R\$ 4.148,2; EDIVA GONÇALVES DE OLIVEIRA SILVA ME, R\$ 5.780,0; EFLU ARTIGOS DE FIBRA DE VIDRO EIRE, R\$ 173.767,3; ELDIR PAIXÃO FIGUEIREDO CORREIA, R\$ 1.091.226,2; ELECTROVIDRO,S.A., R\$ 3.523.733,2; ELÉTRICA CEMIL LTDA, R\$ 68.796,9; ELÉTRICA NEBLINA LTDA, R\$ 54.031,6; ELETROPORTO COMÉRCIO ELÉTRICOS LTDA, R\$ 2.428,9; ELISETE BELUCO BENETTI – ME, R\$ 1.056,3; ELITE AÇO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE M, R\$ 84.332,5; EMBRATOP - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, R\$ 428.282,1; EMBRATOP GEO TECNOLOGIAS LTDA, R\$ 254.518,9; EMPRESA BAIANA DE ÁGUA

E SANEAMENTO, R\$ 12.499,6; ENERGIA CONSULT - ENGENHARIA, CONSU, R\$ 197.805,5; ENGENHARIA, MAPEAMENTO, R\$ 57.636,8; ENGEPRO ENGENHARIA LTDA, R\$ 722.586,6; ENGEVIX ENGENHARIA, R\$ 368.938,9; EQP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R\$ 3.581,9; EQUIPASEG COMERCIAL DE FERRAMENTAS, R\$ 72.025,4; EQUIPE - EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS L, R\$ 4.697,0; ERNST & YOUNG AUDITORES INDEPENDENT, R\$ 415181,5; ESTANTERIA COMERCIO DE PRATELEIRAS, R\$ 54.390,0; ESTEIO ENGENHARIA, R\$ 410.934,9; ETS - ENERGIA, TRANSPORTE E, R\$ 8.840.790,4; EXPERT AUTOMACAO E SISTEMAS LTDA, R\$ 950.806,3; EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, R\$ 11.620,0; F LACERDA PRE MOLDADOS LTDA, R\$ 725.683,0; F.A.C. XIMENES E CIA LTDA – ME, R\$ 1.494,0; FABIANO ALVES DA SILVA, R\$ 24.219,1; FABRIPAR FIXAÇÕES ESPECIAIS EIRELI, R\$ 75.621,0; FACTHUM TRAINING, S.L., R\$ 1.570,9; FARMÁCIA ZERO HORA LTDA EPP, R\$ 5.030,1; FATOR, R\$ 15.799.867,3; FEDERAÇÃO DAS EMPRESAS DETRANSPORTE, R\$ 3568,0; FENIX MOVEIS E IND. DE MOVEIS E QUE, R\$ 37.899,2; FERPAM COM FERRAMENTAS PARAFUSOS, R\$ 4.379,1; FERRLOC FERRAMENTAS ELÉTRICAS LTDA, R\$ 43.970,4; FIGUEREDO COMERCIAL DE COMBUSTÍVEL LTDA, R\$ 69.651,4; FN CRESPO NETO SERVIÇOS DE ENGENHAR, R\$ 322.756,0; FRANCISCO CANDIDO DA SILVA NETO ME, R\$ 18.600,0; FRANCISCO PEREIRA DE SOUSA-EPP, R\$ 14.974,9; FURUKAWA INDUSTRIAL SA PRODUTOS, R\$ 2.924.424,0; G. J. PASSOLONGO EVENTOS – ME, R\$ 800,0; G.F COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAGEN, R\$ 6.870,9; G4 SAT SERVIÇOS LTDA – ME, R\$ 39.640,0; GABRIEL URIAS DA SILVA ME, R\$ 947,6; GCA CONSTRUÇÕES LTDA, R\$ 2.578.750,0; GERAIS ONLINE INFORMATICA LTDA, R\$ 17.295,2; GFX MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS EIRELLI – ME, R\$ 753,8; GILVAN DA SILVA RAMOS - GSR SERVIÇOS, R\$ 110.580,1; GLOBAL AR COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO, R\$ 197.845,0; GLOBAL SERVICE DE OLIMPIA LTDA ME, R\$ 67.134,0; GOIÂNIA TRANSPORTES E MUDANÇAS LTDA, R\$ 4.794,9; GOMES E GOMES LTDA., R\$ 19.929,4; GOMES E MOURÃO LTDA-ME, R\$ 55.750,0; GRAFICA C & S LTDA, R\$ 8.361,7; GRÁFICA E EDITORA IMPACTO LTDA, R\$ 13.827,5; GRANIFORTE CONCRETOS E ARGAMASSAS L, R\$ 14.666,4; GRANTEL ENGENHARIA LTDA., R\$ 167.319,7; GRANTEL EQUIPAMENTOS LTDA, R\$ 2.874.831,5; GRUPO ENERGISA, R\$ 5.303,1; GSR SERVIÇOS, R\$ 110.580,1; GTN TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA, R\$ 16.662,8; GUARACIABA TRANSMISSORA DE ENERGIA, R\$ 174.917,4; HELENGE SUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS, R\$ 18.245,8; HI TEC. DE ARARAQUARA ELETRÔNICA, R\$ 395,3; HIGIENIZADORA TOM E JERRY LTDA, R\$ 4.512,9; HORIZON ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA, R\$ 3.983,5; HOTEL ESTANCIA DOCE MEL LTDA, R\$ 37.110,5; IBC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R\$ 54.045,0; IDEIA IMOBILIÁRIA,

R\$ 18.800,0; IEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA, R\$ 305.279,5; IMOBILIÁRIA CONFIAR LTDA, R\$ 6.270,6; IMOBILIARIA HALCA E DANIEL LTDA, R\$ 199,2; IMPACTOURS VIAGENS E TURISMO LTDA, R\$ 1.287.455,5; IMPÉRIO CONSTRUTORA E FUNDAÇÕES LTD, R\$ 98.579,6; IMPESIK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, R\$ 2.861,1; INCOMPREL INDÚSTRIA DE CONCRETO, R\$ 233.910,2; INCOTEP IND. E COM. DE TUBOS, R\$ 9.610.677,1; IND. E COMERCIO DE MOVIES PRADO LTDA., R\$ 7.947,7; INDUSTRIA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS, R\$ 9.414.144,3; INDUSTRIA DE LATICÍNIOS VITÓRIA, R\$ 105.893,3; INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PRAD, R\$ 180.411,0; INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA IRMÃOS, R\$ 58.936,3; INGERSOLL-RAND IND. COM. E SERV. DE, R\$ 431.562,0; INPREL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R\$ 2.400,0; INSTRONIC INSTRUMENTOS DE TESTE, R\$ 24.286,9; INSTRUTEMP INSTRUMENTOS DE MEDICAO, R\$ 4.035,0; INTEREST ENGENHARIA LTDA, R\$ 151.061,8; INTERMARÍTIMA PORTO E LOGÍSTICA S/A, R\$ 1.480.126,8; INTERMARÍTIMA TERMINAIS LTDA, R\$ 326.141,8; INTRAB COMÉRCIO DE PRODUTOS DE SEGURANÇA NO TRABALHO LTDA., R\$ 172.717,6; INVICTUS SEGURANÇA LTDA, R\$ 23.107,6; IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÃO, R\$ 16.440,1; IPANEMA GRÁFICA E EDITORA LTDA-EPP, R\$ 1.903,5; IRC RIO 2000 EQUIPAMENTOS LTDA, R\$ 68.287,0; ITAPISSUMA S/A, R\$ 1.158.379,9; ITGTEC LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE, R\$ 1.829,3; J R GOMES DE MEDEIROS LTDA, R\$ 404.120,2; J R LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA – ME, R\$ 123.333,3; J. ARMANDO AGUIAR E CIA LTDA, R\$ 20.365,0; J. D & S ADM DE SERVIÇOS LTDA, R\$ 46.147,9; J.F. DA SILVA CIMENTO, R\$ 156.750,0; J.O VASCONCELOS C. LTDA, R\$ 5.783,8; JARCILENE TAVARES DE AGUIAR E QUADR, R\$ 3.800,0; JC&M MECÂNICA INDUSTRIAL, MONTAGEM, R\$ 201.507,5; JEILSON NERY DO PRADO E CIA LTDA, R\$ 86.600,0; JESUS E CIA LTDA, R\$ 29.250,0; JEVIN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, R\$ 30.560,7; JF FERRAMENTAS LTDA., R\$ 35.618,4; JG SERVIÇOS, LOCAÇÕES E TRANSPORTES, R\$ 172.912,0; JLB COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA, R\$ 387.630,1; JMB LOURENÇO-ME, R\$ 2.753,0; JN COMÉRCIO VAREJISTA DE APARELHOS, R\$ 15.906,6; JOB ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA, R\$ 43.397,0; JORGE JOSÉ DA SILVA MERCADORIAS EIR, R\$ 8.324,2; JOWI TRANSPORTES LTDA, R\$ 221.734,4; JPPA GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA, R\$ 15.317,1; JSL LOCAÇÕES LTDA, R\$ 152.431,6; JULIANO BASSANI TRANSPORTES LTDA, R\$ 32.200,0; JÚLIO VALDO MIRO HIPPLER E CIA LTDA, R\$ 552.524,3; JUSTMIX SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTD, R\$ 28.434,7; JUVANA MÓVEIS LTDA, R\$ 71.932,0; JWS LOAÇÕES LTDA-ME, R\$ 35.650,0; KE SERVIÇOS E TRANSPORTE DE PASSAGE, R\$ 11.200,0; KLV ENGENHARIA LTDA., R\$ 79.864,6; KOURY TRANSPORTES, LOCAÇÕES E, R\$ 207.829,2; KVA ELETROMECHANICA LTDA, R\$ 21.645,1; LA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES, R\$ 8.400,0; LAPA PARAFUSOS

E FERRAMENTAS LTDA, R\$ 8.926,6; LAUDICELIA FRANCA DE SOUZA E AS, R\$ 130.489,8; LEIA COMERCIAL DE LIVROS E MAGAZINE, R\$ 20.555,3; LEICA GEOSYSTEMS DO BRASIL, R\$ 180,0; LEME ENGENHARIA LTDA., R\$ 1.438.332,0; LG CONSTRUTORA LTDA, R\$ 381.124,5; LG E LJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R\$ 162.922,1; LGO 3 PARTICIPACOES LTDA, R\$ 281.861,5; LICIANE GIMENEZ VIEIRA DE OLIVEIRA SORMANI – ME, R\$ 10.781,0; LINEAS BRASIL CONSTRUÇÕES LTDA, R\$ 25.150,7; LINHAS DE XINGU, R\$ 1.142.902,0; LINO CONSTRUÇÕES TERRAPLANAGEM LOCA, R\$ 1.295.319,9; LÍVIA ANDRADE DE ARAUJO – ME, R\$ 13.085,0; LOBA LOCAÇÕES LTDA, R\$ 119.410,0; LOC W&C TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA, R\$ 11.800,0; LOCADORA COMERCIAL PORTO SEGURO LTDA, R\$ 5.228,7; LOKE LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA, R\$ 14.466,7; LR COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA, R\$ 812.039,5; LUANNA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, R\$ 300,2; LUPA COMÉRCIO DE PRODUTOS ABSORVENT, R\$ 36.611,0; LUZ MOTOS COMÉRCIO,SERVIÇOS E PEÇAS, R\$ 49.320,0; LUZ PUBLICIDADE LTDA, R\$ 142.761,7; LUZIMAR LIMA SANTANA – ME, R\$ 31.208,0; M&S TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA, R\$ 15.531,9; M. PAVELICH JUNIOR E CIA LTDA, R\$ 207.875,8; M.A. CONTABILIDADE LTDA, R\$ 39.712,0; M.S. TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA, R\$ 250.617,4; MADCAL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, R\$ 14.893,1; MADEIREIRA RODRIGUES E BORGES LTDA, R\$ 29,9; MADRI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEI, R\$ 23.931,8; MAGNA LOCAÇÕES LTDA, R\$ 370.432,4; MANÁ ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, R\$ 20.719,8; MANFRA & CIA. LTDA., R\$ 72.565,9; MANOEL MARQUES CARDOSO NETO – EPP, R\$ 588,5; MAPASGEO TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA, R\$ 5.344.376,3; MAQNALTO - PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍ, R\$ 2.000,0; MAQUISUL COMERCIAL LTDA, R\$ 71.366,7; MARABA FERRO E AÇO LTDA, R\$ 633,5; MARE CIMENTO LTDA, R\$ 91.592,0; MARIA APARECIDA BATISTA DE CARVALHO, R\$ 57.070,1; MARIA DAS GRAÇAS BARBOSA DE FREITAS, R\$ 76.463,7; MARIA DE FÁTIMA CARTAXO ANDRADE & C, R\$ 10.807,7; MARQUES E NERI TRANSPORTES E LOCAÇ, R\$ 25.200,0; MARTE ENGENHARIA LTDA., R\$ 3.003.473,4; MASTER COML DE TECNOLOGIAS E SISTEM, R\$ 436.928,3; MAXCON - CONTÊINERES, TRANSPORTES E, R\$ 520,0; MAXFRIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, R\$ 117.239,8; MC PARENTE PRÉMOLDADOS LTDA, R\$ 5.268,6; MDM - CONSULTORIA E LOCAÇÃO DE MÁQU, R\$ 86.850,0; MECÂNICA VENÂNCIO LTDA, R\$ 5.700,0; MELO SERVIÇOS DE ARTES GRÁFICAS LTD, R\$ 8.065,3; MENDONÇA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, R\$ 400,0; METAL FORTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE, R\$ 11.100,0; METROPOLITAN TRANSPORTES AS, R\$ 10.000,0; MICHELE FLOQUET DAS NEVES SANTOS EP, R\$ 7.672,8; MICROWARE TECNOLOGIA DE INFORMACAO, R\$ 437.445,5; MIL MADEIRAS COMÉRCIO DE, R\$ 249.602,9; MILLS

ESTRUTURAS E SERVIÇOS DE, R\$ 22.666,7; MINEIRAÇÃO JOÃO VAZ SONHO LTDA, R\$ 12.025,0; MINERAÇÃO DO OESTE LTDA, R\$ 201.405,1; MINERADORA BRUNO LTDA, R\$ 54.625,8; MINERADORA DOIS MIL EIRELI, R\$ 81.472,0; MIRALDO DOS SANTOS BISPO - LAVA JATO NOVA JERUSALÉM, R\$ 2.000,0; ML CONSTRUTORA LTDA, R\$ 364.815,2; MM COMÉRCIO DE PARAFUSOS E FERRAMEN, R\$ 39.933,4; MONEO, R\$ 7.087.975,0; MONTEMEZZO TERRAPLANAGEM LTDA, R\$ 88.000,0; MOREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, R\$ 73.473,3; MOREIRA E AZEVEDO RESTAURANTE LTDA., R\$ 46.361,1; MOSSORÓ INDÚSTRIA E COMÉRCIO, R\$ 263.748,7; MÓVEIS SÃO PEDRO LTDA, R\$ 54.913,8; MOVIHIDRÁULICA COMÉRCIO E SERVIÇOS, R\$ 76.853,3; MPL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, R\$ 40,7; MR BARBOSA CONSTRUÇÕES LTDA, R\$ 11.673,5; MROCHA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS, R\$ 154.744,2; MRS PROFESSIONAL ACCESS S/C LTDA, R\$ 22.995,5; N.M.ROCHA TERRA -FORN ALIMENTOS, R\$ 1.047,3; NEW'S RIOLIMP COMERCIO LTDA, R\$ 3.468,7; NEXANS BRASIL S/A, R\$ 14.523.700,7; NICSA FORNECIMENTO DE MATERIAIS, R\$ 65,4; NLT TRANSPORTES LTDA., R\$ 8.000,0; NOGUEIRA & MOREIRA COMÉRCIO, R\$ 1.361,1; NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A., R\$ 1.204,5; NOVA ELÉTRICA FONTES LTDA, R\$ 29.476,9; NOVA ERA MINERAÇÃO LTDA, R\$ 36.840,0; O & M PUBLICIDADE LTDA, R\$ 12.441,3; OBJETIVA CONSULTORIA, R\$ 10.521,2; ODONTOPREV S/A, R\$ 11.440,0; OFFICER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, R\$ 598,3; OPTIMO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTD, R\$ 1.800,0; ORGANIZAÇÃO TECNICA DE MAQUINAS LTD, R\$ 3.300,6; ORGUEL ORGANIZAÇÃO GUERRA LAGES LTD, R\$ 30.560,4; OXI MAQ ALTA TECNOLOGIA EM SOLDAS, R\$ 5.630,4; PADUA GENÚ COMPRESSORES E PERFURATR, R\$ 456.709,6; PAGE PERSONNEL DO BRASIL, R\$ 15.272,0; PANIFICADORA GUIRELLI, R\$ 4.270,0; PARANÁ BANCO, R\$ 1.520.585,7; PARCEIRO TRANSPORTES LTDA, R\$ 16.330,0; PARCO PAPELARIA LTDA, R\$ 1.283,3; PASHAL NORDESTE LOCADORA DE EQUIPAM, R\$ 2.723,9; PAULIFIX PARAFUSOS E FIXAÇÕES LTDA, R\$ 1.730.245,0; PEDREIRAS TRANSPORTES DO MARANHÃO L, R\$ 136.082,5; PEDROSA DISTRIBUIDORA LTDA, R\$ 1.100,0; PENTÁGONO, R\$ 62.418.457,7; PEREIRA MÓVEIS RV LTDA, R\$ 84.510,0; PETRA PERFURAÇÕES LTDA, R\$ 173.994,3; PHELPS DODGE INTERNATIONAL BRASIL, R\$ 20.445.933,1; PINE, R\$ 33.043.111,0; PLANALTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ, R\$ 45.878,0; PLANALTO TRANSPORTADORA LTDA, R\$ 66.570,8; PLP-PRODUTOS PARA LINHAS, R\$ 5.466.980,9; PNZ CONSTRUTORA LTDA, R\$ 14.394,0; PORTO BRASIL AGRÍCOLA, R\$ 259.948,4; POTIGUAR COMÉRCIO DE COUROS LTDA, R\$ 518.724,5; PRECIL PRÉ-MOLDADOS DE CIMENTO LTDA, R\$ 12.175,2; PRÉ-MOLDADOS JF, R\$ 1.120,0; PRIMOTEX - FORROS E DIVISÓRIAS LTDA – EPP, R\$ 56.971,5; PROSEF - PROTEÇÃO, SEGURANÇA E, R\$ 13.459,4;

PROSEGUR BRASIL S.A TRANSPORTADORA, R\$ 435.768,3; PROSEGUR BRASIL S/A TRANSPORTADORA, R\$ 214.632,3; PRYSMIAN DRAKA BRASIL S.A, R\$ 8.565.083,6; PVSYST AS, R\$ 7.925,2; R. B. PEDRÃO, R\$ 9.900,0; R.E TRANSPORTADORA LTDA, R\$ 97.493,2; R.L ARRUDA E COMÉRCIO E TRANSPORTES, R\$ 514,3; RADIO TAXI 2000-COOPERATIVA RÁDIO, R\$ 10882,8; RDM EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS LTDA, R\$ 3.493,0; RECALL DO BRASIL LTDA, R\$ 9.061,4; REDE MÁQUINAS LTDA, R\$ 145.208,0; RENASCER COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, R\$ 198.047,9; REPTec EQUIPAMENTOS, R\$ 4.338.820,9; RESTAURANTE SELEIRO LTDA, R\$ 892,5; RH MED CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, R\$ 647.825,2; RIBEIRO E PERUCHE LTDA, R\$ 55.820,9; RIO DE JANEIRO CARTÓRIO 6º OFÍCIO D, R\$ 4.072,8; RIVALDO SANTOS MENEZES RAÇÕES – ME, R\$ 45.290,0; RM SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA, R\$ 21.317,5; ROBSON CUNHA E VIEIRA ENG. (FORTIFI, R\$ 1.925,9; ROLLIN EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS LTDA, R\$ 5.314,1; RS AÇOS COMÉRCIO DE AÇOS LTDA, R\$ 91.984,3; S.M.D. DE LIMA EQUIPAMENTOS EPP, R\$ 73.841,8; S4U - SEARCH FOR YOU LTDA, R\$ 5.752,4; SAAE - SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO, R\$ 581,9; SÁBIO E MANEA LTDA, R\$ 26.778,1; SAE TOWERS BRASIL TORRES DE, R\$ 31.563.583,0; SAFRA, R\$ 11.875,0; SAGA SISTEMAS E COMPUTADORES, R\$ 67.853,0; SAGA SISTEMAS E COMPUTADORES S/A, R\$ 87.772,1; SANEATINS, R\$ 7,3; SANEN ENGENHARIA S/A, R\$ 37.073,8; SANTA BÁRBARA SUPERMERCADO LTDA, R\$ 28.383,1; SANTA HELENA CELULARES LTDA, R\$ 100.307,8; SANTA LUIZA CONDUTORES ELETRICOS, R\$ 1.590.558,8; SANTANDER, R\$ 49.684.504,4; SANTOS VASCONCELOS COMÉRCIO DE MATE, R\$ 7.536,1; SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA, R\$ 1.040,0; SECURITY VIGILANCIA PATRIMONIAL, R\$ 1.819,6; SEGURO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO L, R\$ 175.330,8; SENAI, R\$ 3.100,0; SERGIO OLIVEIRA DA SILVA ELETROTUBO, R\$ 758,4; SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE ENGENHEIRO COELHO, R\$ 59,2; SERVIÇO NACIONAL APRENDIZAGEM, R\$ 839.150,9; SERVIÇO NOTORIAL DO 18º OFÍCIO DA, R\$ 401.584,6; SETE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARI, R\$ 162.999,4; SIEMENS LTDA, R\$ 91.431.261,8; SIFRA, R\$ 7.517.848,7; SIGLASUL CONSULTORIA LTDA, R\$ 20,0; SIM TRANSPORTE, TERRAPLANAGEM E SER, R\$ 368.564,1; SIMAO FERRAMENTAS LTDA, R\$ 60.693,8; INDUSTRIAL ENGENHARIA LTDA, R\$ 10.225,4; SM COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, R\$ 60.000,0; SMM COMÉRCIO DE MÁQUINAS E, R\$ 2.040,0; SOL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, R\$ 70.361,1; SOLO REFEIÇÕES INTINERANTES LTDA, R\$ 1.049.066,7; SOLUÇÃO ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E, R\$ 152.242,9; SOMAR - COOPERATIVA DE ENERGIA ELÉTRICA E DESENVOLVIMENTO, R\$ 29.885,6; SONOPAZ DREAM FACTORY COML ATACADISTA LTDA, R\$ 47.750,0; SOUSA E SOUSA TERRAPLANAGEM



LTDA, R\$ 20.652,9; SOUZA & PASSOS LTDA, R\$ 2.503,0; SPIDER CONTROL TRANSPORTES LTDA-EPP, R\$ 112.607,0; SPINELLI S/A CORRETORA DE VALORES, R\$ 8.492,0; SS ALBUQUERQUE COMÉRCIO E LOCAÇÕES, R\$ 23.940,0; SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE OLÍMPIA, R\$ 526,4; SUPERMERCADO CASTRO E OLIVEIRA LTDA, R\$ 524,0; SUPERMERCADOS AURIMAR LTDA, R\$ 34.854,2; TAL TRANSPORTES E, R\$ 211.048,8; TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO LTDA, R\$ 5.155,5; TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S/A, R\$ 2.286,1; TAURUS TRANSPORTES LTDA, R\$ 198.990,0; TAVARES CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA L, R\$ 11.511,5; TÉCNICA ENGENHARIA LTDA, R\$ 1.046.459,9; TECNICONT ORG CONTÁBIL, R\$ 19.844,8; TECNO FAST MÓDULOS DI BRASIL LTDA, R\$ 2.159.892,0; TECNOMÓDULO CONTAINERS LTDA, R\$ 4.519,3; TECNOTEXTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO, R\$ 5.366,4; TECONTEL LTDA, R\$ 1.875,0; TECPLAN TERRAPLANAGEM LTDA, R\$ 189.180,6; TELELOK CENTRAL DE LOCAÇÕES E, R\$ 4.892,5; TERCEIRO PONTO PEÇAS E SERVIÇOS PAR, R\$ 25.122,0; TERREMARK DO BRASIL LTDA, R\$ 7.223,5; TESACOM DO BRASIL COMUNICAÇÕES LTDA, R\$ 94.274,8; THOMAS NILSSON ENGENHARIA LTDA, R\$ 74.319,8; TICKET SERVIÇOS S/A, R\$ 6.789.288,4; TOKIO MARINE SEGURADORA S.A., R\$ 417.791,1; TOPOCART TOPOGRAFIA ENGENHARIA E R\$ 429.245,1; TOPOGRAFIA PARANAENSE LTDA, R\$ 252.609,9; TOTVS RESULTADOS EM OUTSOURCING LTD, R\$ 84.212,2; TOTVS S.A., R\$ 33.116,2; TOYOPRATA LOCAÇÃO LTDA, R\$ 38.893,0; TRANSBEZERRA LTDA, R\$ 102.203,6; TRANSCOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, R\$ 187.284,8; TRANSCRUZ TRANSPORTES LTDA, R\$ 26.868,1; TRANSPENHA MUDANÇAS LTDA, R\$ 72.000,0; TRANSPORTADORA BARROS LTDA, R\$ 150.971,8; TRANSPORTADORA OLIVEIRA MORAIS LTDA, R\$ 26.000,0; TRANSPORTADORA WANFER LTDA, R\$ 212.540,1; TRANSPORTADORA WANFER LTDA-EPP, R\$ 413.068,8; TRANSPORTES DELLA VOLPE S/A, R\$ 31.420,9; TRANSPORTES PESADOS MINAS S/A, R\$ 943.217,2; TRANSRADAR LTDA, R\$ 6.552,5; TREVO ALUGUÉIS DE TRATORES LTDA, R\$ 14.764,0; U T CABOS IND.COM. E SERVIÇOS LTDA, R\$ 74.494,0; UNIÃO COMERCIAL BARÃO LTDA, R\$ 8.903,1; UNIÃO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, R\$ 8.544,0; UNIÃO RIO LOGÍSTICA LTDA, R\$ 52.670,5; UNIDAS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, R\$ 2.596.398,6; UNIDAS S.A., R\$ 2.722.736,5; UNYTEKI COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, R\$ 1.293,1; URUNÁUTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTD, R\$ 42.781,1; VALLOUREC TUBOS DO BRASIL AS, R\$ 453.105,2; VECTRA WORK IND COM DE UNIFORMES, R\$ 3.441.537,8; VERCON INDUSTRIAL LTDA, R\$ 7.739.803,0; VERSÁTIL ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, R\$ 163.869,9; VIAÇÃO CATARINO LTDA, R\$ 231.657,8; VIAÇÃO CIDADE DE BARREIRAS LTDA., R\$ 8.694,0; VIP LOCAÇÃO DE VANS LTDA, R\$ 162.613,6; VIRTUS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA,

R\$ 11.205,9; VOLKSWAGEN , R\$ 1.878.504,0;VORDIS CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, R\$ 348.266,8; WEATHERHAVEN DO BRASIL, R\$ 2.111.822,5; WILSON PEREIRA MARTINS E CIA LTDA, R\$ 317.642,2; WISE SYSTEMS CONSULTORES, R\$ 73.875,9; WJS ENGENHARIA LTDA, R\$ 90.546,2; WKVE ASSISTÊNCIA EM SERVIÇOS, R\$ 8.075,8; WORLD TURISMO,TRANSPORTE, R\$ 1.394.460,0; WPX LOCAÇÕES LTDA, R\$ 4.698.425,0; ZAVATINI TRANSPORTES LTDA, R\$ 142.623,3; ZELO NEGÓCIOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, R\$ 773,3.

**CREDORES ME/EPP (CLASSE IV):** 2000 LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA, R\$ 594.761,9; 3 MARIAS TRANSPORTADORA E SERVIÇOS, R\$ 500.647,7; A DE C. SAMPAIO-ME, R\$ 8.030,5; A G LIMA SERVIÇOS ME, R\$ 4.859,9; A. FERREIRA DA SILVA RESTAURANTE, R\$ 15.417,8; A. TALYS ALVES, R\$ 1.241,2; A.J. DA C. DA CONCEÇÃO EMPREENDIMEN, R\$ 3.581,5; A.R. LOCAÇÃO DE MUNCKS, MÁQUINAS, R\$ 69.957,8; ABM EDITORAÇÃO E TRANSCRIÇÃO DE TEX, R\$ 48713,86; ABRAÃO JORGE VIEIRA DOS SANTOS, R\$ 30.764,3; ADÃO JOSÉ DE CASTRO, R\$ 1.400,0; ADELAIDE DA COSTA RAMOS, R\$ 11.396,1; ADENILDA DA SILVA PINHEIRO, R\$ 2.664,2; AGE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LT, R\$ 205.170,9; ÁGILA RAIANNE DOS SANTOS DANTAS, R\$ 3.400,0; AIRTON DANIEL DO NASCIMENTO BEZEZER, R\$ 3.486,2; AJF CONSULTORIA & AUDITORIA, R\$ 15.750,9; ALAN PETSON LACERDA MARCOLINO, R\$ 51.050,0; ALBERTO MIGUEL ESPER, R\$ 6.576,0; ALBERTO MULLER RAMBORGER, R\$ 2.676,6; ALÉCIO LOPES DOS SANTOS – ME, R\$ 18.681,9; ALESSANDRA MARIA BORGES LIMA, R\$ 3.200,0; ALEX H. FREO - RAJA GAÚCHA, R\$ 50.459,7; ALEX SANDRO SANTOS SILVA, R\$ 1.856,5; ALFREDO ALVES DE LIRA, R\$ 14.432,2; ALIANÇA VISTORIA E CERTIFICAÇÃO, R\$ 130,0; ALINE SAMARA VERÍSSIMO DE OLIVEIRA, R\$ 16.746,0; ALL MASTER HOTEL, R\$ 45.000,0; ALMAQ SANT`ANNA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, R\$ 221.064,8; ALMEIRIM TELECOM LTDA – ME, R\$ 2.000,0; ALTAIR.T.FERREIRA-ME, R\$ 5.342,4; AMANDA CAROLINO RIBEIRO DOS SANTOS, R\$ 2.073,4; AMARILIS PEREIRA RIBEIRO, R\$ 5.219,4; AMAURI FERNADES DA MATA, R\$ 4.868,0; AMBIENTEC LTDA – ME, R\$ 1.380,0; AMORIM ASSISTÊNCIA EM MEDICINA, R\$ 3.188,4; ANA AUGUSTA ALBUQUERQUE DE SOUZA, R\$ 3.297,0; ANA KAROLINE DIAS FREITAS, R\$ 1.000,0; ANA PAULA FERREIRA DA SILVA AMORIM, R\$ 2.066,0; ANDRÉ SOARES DE ALMEIDA, R\$ 7.560,0; ANISIO JOSÉ DA SILVA, R\$ 2.208,8; ANT FERRAMENTAS COMERCIAL E IMPORTA, R\$ 418.165,2; ANTÔNIA IVA MIRANDA SOUZA, R\$ 54.598,0; ANTONIO A. OLIVEIRA O BORRACHEIRO, R\$ 2.030,0; ANTONIO BRASILEIRO DE ARAUJO-ME, R\$ 3.543,2; ANTONIO CARLOS FRAGOSO GORDIANO, R\$ 2.922,2; ANTONIO CEZAR ALVES PRATES-ME, R\$ 38.918,1; ANTONIO DA ROCHA PRATES – ME, R\$ 19.579,5; ANTONIO FRANCISCO DE

MAGALHÃES, R\$ 1.555,3; ANTÔNIO LUIZ SINALLI, R\$ 2.515,9; ANTONIO MOREIRA PIRES – ME, R\$ 103.732,4; ANTÔNIO SAGRADO CORAÇÃO DE RESENDE, R\$ 6.669,5; ANTONIO TALYS ALVES FELIX, R\$ 14.900,0; APARECIDO BARRETO DA SILVA ME, R\$ 1.154,9; ARAGUAÍNA DIESEL BOMBAS INJETORAS L, R\$ 5.008,0; ARCOS TORRES FABRICAÇÃO MONTAGEM, R\$ 43.320,0; ARINALDO URBANO DA SILVA LTDA – ME, R\$ 279.266,7; ARIZONA LOGISTICA LTDA., R\$ 2.475.859,9; ARTE RAPIDA PUBLICID, MARK E SERV, R\$ 2.003.897,1; ARTUR RAMOS MONTEIRO, R\$ 26.966,2; ASE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP, R\$ 21.042,3; ASSCONTA ASSESSORIA CONTABIL E FISC, R\$ 12.931,9; ASSUNET LTDA ME, R\$ 1.000,0; ATALAIÁ SERVIÇOS DE SEGURANÇA E, R\$ 82.793,8; AUGUSTO FIGUEIREDO NETO, R\$ 192.320,8; AURISTELA FROTA DE QUEIROZ, R\$ 1.636,6; AUTO PEÇAS REIS EIRELI ME, R\$ 128.145,4; AVANGENI MACEDO SILVA, R\$ 1.714,2; AZIZ LÚCIO BRAGA-ME, R\$ 15.000,0; B.M. DE CARVALHO – ME, R\$ 2.970,9; BAHIA AGRO BUSINESS TRANSPORTES E, R\$ 8.277,2; BALTHAZAR PROFETA GUIMARÃES, R\$ 3.762,8; BATIUJO VERSÁTIL INDÚSTRIA DE UNIFO, R\$ 70.860,6; BELEZA NETWORK PROVEDOR DE INTERNET, R\$ 57.524,0; BERENICE DE SOUZA FERREIRA, R\$ 7.600,5; BERKAN ASSESSORIA E CONSULTORIA, R\$ 89.621,1; BIO PRÉMOLDADOS INDÚSTRIA E COMÉRCI, R\$ 27.988,1; BRAZPORTAM PRÉ-MOLDADAS – EPP, R\$ 54.408,9; BRILHUSS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMP, R\$ 23.133,8; C. ANDRADE SAMPAIO JUNIOR MINERAÇÃO, R\$ 28.487,5; C.L DE LUCENA – ME, R\$ 6.302,3; CABOS & LÂMPADAS COMÉRCIO DE MATERI, R\$ 20.612,4; CAD SERVIÇOS EIRELI – ME, R\$ 61.623,1; CALD MEC INDUSTRIAL E COMERCIAL LTD, R\$ 41.373,6; CAPITAL RIO TRANSPORTES EIRELI, R\$ 152.475,3; CARLOS ADRIANO ALMEIDA DE SOUZA – ME, R\$ 2.358,6; CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA, R\$ 2.028,5; CARLOS CAMPOS LOCAÇÃO, R\$ 165.114,3; CARLOS HUMBERTO BORGES DE QUEIROZ ME, R\$ 1.882,2; CARMEN LUCIA MOREIRA LEAL CORADO, R\$ 3.800,0; CASA 500 MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, R\$ 11.669,5; CASA NORDESTE MATERIAIS ELÉTRICOS E, R\$ 78.927,8; CASLUIM RODRIGUES DE ARAÚJO, R\$ 4.362,5; CCS - CONSTRUTORA CANDIDO SILVA LTD, R\$ 54.365,0; CECI CARDOSO DOS REIS, R\$ 1.000,0; CELINO FERREIRA DE SOUZA, R\$ 1.800,1; CELSO LIMA BATISTA CONFECÇÕES ME, R\$ 66.150,0; CEZARINA MARIA DO AMARAL GOMES, R\$ 3.439,6; CHD - CARTOGRAFIA, HIDROLOGIA E, R\$ 16.329,1; CHURRASCARIA BOI NA BRASA, R\$ 24.809,3; CIDMAQUI LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE, R\$ 33.295,3; CIETEC METALÚRGICA EIRELI – EPP, R\$ 459.446,5; CISJORGE SOARES BARBOSA, R\$ 2.500,0; CLAUDIA ARAÚJO COSTA, R\$ 80.208,8; CLÁUDIO PEREIRA NETO, R\$ 49,2; CLEIDIANE SANTOS FERREIRA, R\$ 4.980,0; CLEUMA SOUZA SILVA, R\$ 1.200,0; CLINIC LABOR LTDA-EPP, R\$ 190.000,4; COLIBRI CULTURAL GRÁFICA, R\$ 16.940,0; COMERCIAL

DO FERRO MÁQUINAS E MATER, R\$ 25.407,6; COMERCIAL J.B LTDA-ME, R\$ 994,9; COMERCIAL MINAS ALTERNATIVA ELETRO, R\$ 6.000,0; COMÉRCIO DE RAÇÕES E PRODUTOS, R\$ 12.316,9; COMEX ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA, R\$ 202.572,0; COMPANHIA ENERGÉTICA DO MARANHÃO, R\$ 619,6; COMPASSO COMUNICAÇÃO E DESIGN, R\$ 33.729,0; CONSTRULAR COM. MAT. DE CONSTRUÇÃO, R\$ 1.464,5; CONSTRUSHOPPING COM. MAT CONSTRUÇÃO, R\$ 20.087,1; CONSTRUTORA PIRES LTDA – ME, R\$ 190.180,4; CONVERGÊNCIA CONSTRUÇÕES, R\$ 561.081,0; CORINGA DESIGN E COMUNICACOES ME, R\$ 2.200,0; COTEX CONSULTORIA TÉCNICA E EXECUÇÃO, R\$ 561.127,8; COVALE CONSTRUÇÕES LTDA – ME, R\$ 18.500,0; CR GONTIJO ENGENHARIA DE PROJETOS L, R\$ 247.455,0; CRISTINA OLIVEIRA RIBEIRO, R\$ 2.550,0; CT SGI CONSULTORIA TECNICA SISTEM, R\$ 203.211,3; CTM SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA – ME, R\$ 260.277,0; DC BEZERRA EPP, R\$ 19.375,0; DAILTON DE FRANÇA RODRIGUES, R\$ 34.260,0; DALVINO DA ROCHA SOUZA, R\$ 4.008,7; DANIEL RIBEIRO DOS SANTOS, R\$ 9.316,3; DANTE CASSINI NETO, R\$ 44.500,0; DATAPALEO - DADOS PALEONTOLÓGICOS L, R\$ 30.000,2; DAVI BEZERRA PACHECO, R\$ 2.064,9; DEIVID RIBEIRO FOTOGRAFIA, R\$ 961,6; DELTA CONSULTORIA GEOLÓGICA E, R\$ 1.284.861,7; DEUSDETE DA SILVA REBOUÇAS CABS ME, R\$ 29.942,0; DEVANILSON OLIVEIRA ALVES-ME, R\$ 23.464,9; DFRIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, R\$ 1.910,0; DIMEDONT DISTTIBUIDORA DE MEDICAME, R\$ 1.340,0; DISTRIBUIDORA DE FERRAGEM AÇO FORTE, R\$ 26.052,8; DIVINO ALANO BARREIRA SERAIMA, R\$ 4.955,3; DM GEOLOGIA GEOTECNIA, R\$ 204.139,7; DOMINGOS DOS SANTOS ARAÚJO, R\$ 2.788,0; DOUGLAS FREITAS DE SOUZA, R\$ 5.093,7; E ALVES PEQUENO, R\$ 119.114,0; E C DA SILVA BRANDÃO, R\$ 849,6; EAOF EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, R\$ 6.243,5; ECARI-EMPRESA DE CADASTRAMENTO, R\$ 338.929,8; ECOLOGY AND ENVIRONMENT DO BRASIL, R\$ 1.325.407,0; ECONVIA EMPRESA DE CONSTRUÇÃO, R\$ 48.045,2; ÉDER CELSO DE ANDRADE – ME, R\$ 979,5; EDESIGN COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA – M, R\$ 205.399,5; EDILSON AMORIM FERREIRA, R\$ 7.434,6; EDINALDO NUNES DE SOUZA, R\$ 6.541,9; EDMILSON BALDUÍNO DOS SANTOS, R\$ 11.616,7; EDNA RAMALHO, R\$ 900,0; EDSON F. DE SOUSA – ME, R\$ 178.542,0; EDUARDO LUIZ DA SILVA JORGE EIRELLI, R\$ 1.131.086,0; ELEPARÁ SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELLI, R\$ 1.255,0; ELETRO COMÉRCIO E SERVIÇOS, R\$ 286.430,7; ELIANE GRABOBSKI MACIEL, R\$ 21.816,9; ELIO BARBOSA, R\$ 135,0; ELOISA DA SILVA AGUIAR, R\$ 16.951,5; ELVA TRANSPORTES COMÉRCIO E SERVIÇO, R\$ 62.174,5; EQUILÍBRIO BRINDES COMÉRCIO DE PROD, R\$ 58.310,0; ERITON DA SILVA SCARPELLINI, R\$ 13.098,0; ERIVELTON E FRANCISCO, R\$ 460.115,4; ESCAVAÇÕES DEZZEN & JAPIASSU LTDA-M, R\$ 432.293,0; ESSUELIO MORAES RODRIGUES, R\$

1.300,0; EUNICE ANDRÉA ANDRADE DOS SANTOS, R\$ 2.376,3; EVANY CARVALHO RIBEIRO, R\$ 3.800,0; EVERALDO TEIXEIRA DAS NEVES E IRMÃO, R\$ 68.801,1; EXECUTIVA ADM. DE CONDOMÍNIOS, R\$ 1.550,0; EXTRAVIP ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS L, R\$ 46.532,9; EZEQUIEL LOPES DE SOUZA, R\$ 12.350,0; F G V ÁGUAS – ME, R\$ 54.868,9; F. LIMA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBI LTDA, R\$ 34.782,6; F. MÁRIO EVARISTO, R\$ 4.782,7; F.A.F. MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LT, R\$ 63.046,4; F.S CONSTRUTORA E PRESTAÇÃO DE SERV, R\$ 1.989,6; FÁBIO ALMEIDA CARDOSO, R\$ 7.937,3; FÁBIO PEREIRA BENEVIDES, R\$ 280,0; FABRÍCIO DE JESUS, R\$ 29.242,8; FABRÍCIO OSÓRIO HYPPOLITO, R\$ 5.961,0; FANOEL PRATES OLIVEIRA, R\$ 15.478,4; FB ELDORADO MAT. DE CONSTRUÇÃO EIRE, R\$ 114,9; FERIMPORT COMÉRCIO REP IMPORTAÇÃO LTDA, R\$452.509,5; FERNANDES & LEITE COMÉRCIO E SERVIÇ, R\$ 96.748,6; FERNANDES E BARBOSA TRANSPORTE ME, R\$ 371.818,9; FERNANDO BATISTA DE OLIVEIRA, R\$ 4.527,0; FERREIRA XAVIER MATERIAIS ELÉTRICOS, R\$ 69.186,6; FHR MEDEIROS, R\$ 7.298,9; FIRMINO JOSÉ BRITO DE AMORIM, R\$ 10.158,3; FLAUZIO AMANCIO RIBEIRO, R\$ 2.904,8; FLÁVIO DAMASCENO SANTOS NOGUEIRA, R\$ 3.596,5; FLAVIO REGINATTO – EPP, R\$ 145.959,5; FORMIGA LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E EQUI, R\$ 494.543,3; FORNO E FOGÃO LTDA-ME, R\$ 38.940,2; FRANCISCA INARA INÂCIO DE MORAIS, R\$ 1.450,0; FRANCISCO ALVES FELIX JUNIOR, R\$ 40.783,2; FRANCISCO BRAZ DE SOUZA, R\$ 4.500,0; FRANCISCO G. DE SOUSA, R\$ 29.338,8; FRANCISCO IDERVAL TEIXEIRA, R\$ 2.017,6; FRANCISCO LACERDA DOS SANTOS, R\$ 83.443,4; FRANCISCO LIMA DOS ANJOS, R\$ 96.533,3; FRANCISCO LUCIANO DE OLIVEIRA, R\$ 14.914,0; FRANCISCO NOVAES MACHADO, R\$ 9.000,0; FRANCISCO PAULO BEZERRA, R\$ 1.890,0; FRANCISCO RAIMUNDO BEZERRA – ME, R\$ 844,6; FRANCO ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS, R\$ 10.709,7; G C DE CARVALHO ME, R\$ 8.225,8; GARCIA LOMBARDIA, JOSE MIGUEL, R\$ 24.265,4; GASPAS LOCAÇÃO E REPRESENTAÇÕES LT, R\$ 29.496,7; GENÉSIO JOSÉ DE OLIVEIRA, R\$ 5.442,0; GENILSON JOSÉ BARROS – ME, R\$ 59.637,9; GEO SOLO PERFURAÇÕES E CONSTRUÇÕES, R\$ 142.933,3; GERALDO ROSENO AMORIM, R\$ 8.707,9; GILBERTO FRANCISCO DALL'AGNOL, R\$ 7.311,9; GILDEON OLIVEIRA CERQUEIRA, R\$ 3.972,1; GILMAR APARECIDO CARAFINI – ME, R\$ 7.116,7; GILMAR DE LIMA, R\$ 3.159,0; GIOVANA FERNANDES BELÉM – ME, R\$ 94.064,2; GITEL TELECOMUNICAÇÕES E ELETRÔNICA, R\$ 63.251,0; GIVALDA ROBERTO DE ALBUQUERQUE GOME, R\$ 17.749,7; GLOBAL PACKING MUDANÇAS INTERNACION, R\$ 46.115,8; GONÇALO RAIMUNDO DO NASCIMENTO, R\$ 1.696,7; GONÇALVES E CASTRO SERVIÇO, R\$ 693,3; GONÇALVES E MALDANER LTDA – ME, R\$ 21.584,3; GUERREIRO ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS, R\$ 1.363.909,7; GUSTAVO EMANUEL CERQUEIRA MENEZES, R\$ 20.087,2; GYN

ALIMENTAÇÃO LTDA ME, R\$ 40.698,9; H T PINTO NETO – ME, R\$ 5.288,6; H.C. FRANCA, R\$ 367.279,5; H.H. COMÉRCIO, CONSTRUÇÃO, TRANSPOR, R\$ 319.448,4; HAMILTON MARIANO DA CRUZ FILHO – ME, R\$ 53.005,5; HEIN, RENATO, R\$ 654,4; HERLANDSEN MARQUES FOLHA – ME, R\$ 53.713,1; HIDIO SILVA MACIEL, R\$ 1.200,0; HOMERO NOLETO REGO, R\$ 9.166,7; HOZANA SILVA DOS SANTOS, R\$ 1.400,0; HOZAYRA HOLEMBERG ARAÚJO CHAGAS DO, R\$ 4.910,6; HUDSON LEITE PRAÇA, R\$ 27.000,0; I. BEZERRA DE GOUVEIA – ME, R\$ 10.882,8; IARA REGINA BRITO DE SOUZA, R\$ 1.600,0; INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES, R\$ 957.120,3; IPF GETSÃO AMBIENTAL, R\$ 56.639,6; IVANEIDE BARREIRA RIBEIRO, R\$ 4.100,0; IVONALDO MARTINS DE AQUINO, R\$ 3.000,0; J B N DE FREITAS – ME, R\$ 65.230,0; J. RIBAMAR TEIXEIRA – ME, R\$ 8.015,0; J.F INACIO LOCAÇÕES DE VEÍCULOS ME, R\$ 90.511,6; J.J. E SILVA, R\$ 18.905,7; J.P. BRANDIM GOMES – ME, R\$ 6.303,4; JACKSON DOUGLAS SÁ DONATO ME, R\$ 38.993,5; JAILMA PEIXOTO DOS SANTOS, R\$ 2.600,0; JAMES DEAN GUEDES DE CARVALHO ME, R\$ 327.501,8; JARBAS AZEVEDO DE ALMEIDA, R\$ 12.645,5; JARDEL ALVES FRANÇA, R\$ 4.910,6; JEFFERSON GONÇALVES, R\$ 32.735,1; JM LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MÁQUI, R\$ 596.294,3; JOANA FRANCISCA PLETSH RAMBORGER, R\$ 5.467,4; JOÃO BATISTA MACHADO DOS ANJOS, R\$ 1.120,0; JOÃO BATISTA PEREIRA VIANA, R\$ 5.363,7; JOÃO CRISOSTOMO DE SOUZA GALVÃO –ME, R\$ 73.821,1; JOÃO DA CRUZ SOARES DE AQUINO, R\$ 30,0; JOÃO HIPÓLITO RODRIGUES FILHO, R\$ 4.313,9; JOÃO MIGUEL FRANCISCO DA CRUZ, R\$ 16.082,3; JOÃO PAULO FERREIRA LIMA – ME, R\$ 8.537,8; JOAQUIM SOUZA RAMOS, R\$ 10.438,7; JOARIO SERAFIM DE MOURA SANTYIAGO, R\$ 69.332,5; JOEL ALCANTARA DE AZEVEDO, R\$ 1.600,0; JOSAFÁ BORGES MAGALHÃES, R\$ 2.227,1; JOSÉ ADILBERTO LEMOS DUARTE – ME, R\$ 180.000,0; JOSÉ CARLOS DABDAB TRABULSI, R\$ 1.431,6; JOSÉ CARLOS DIAS VIANA, R\$ 3.305,9; JOSÉ CLAUDIO DA SILVA PEÇAS E SERVI, R\$ 5.213,1; JOSÉ DA SILVA VILARINHO, R\$ 904,8; JOSÉ FERREIRA DA SILVA, R\$ 3.985,6; JOSÉ FERREIRA DE SOUZA - GRÁFICA ME, R\$ 8.370,0; JOSÉ GONÇALVES ROLIM, R\$ 900,0; JOSÉ JONAS MIRANDA, R\$ 10.015,6; JOSÉ LINCOLN DE SOUSA MENESES, R\$ 39,3; JOSÉ MOREIRA RODRIGUES, R\$ 946,4; JOSÉ PATRICIO NETO, R\$ 2.600,0; JOSÉ RENATO DO AMARAL, R\$ 95.486,3; JOSÉ ROBERTO SILVA DANTAS, R\$ 26.080,0; JOSÉ VALDEMIR DE SOUZA – ME, R\$ 654,0; JOSÉ VANTUIL DE PAULA-ME, R\$ 2.696,4; JOSE VIEIRA DRUMOND, R\$ 174.413,9; JOSELITO RODRIGUES GOMES; R\$ 1.700,0; JOSEMIR FARIAS CORDEIRO ME, R\$ 292.154,9; JOSIMAR F. DE ARAÚJO – ME, R\$ 11.577,1; JOVENTINA DA CRUZ REIS, R\$ 1.000,0; JPR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTR, R\$ 222.998,0; JR. PNEUS E SERVIÇOS LTDA – ME, R\$ 3.107,3; JRT-TRANSPORTADORA E MATERIAIS DE, R\$ 239.150,3; JUAN TORRES, R\$ 389,5; JÚLIA AZEVEDO

PINTO, R\$ 852,7; JURACY BEZERRA PONCHET-ME, R\$ 13.110,0; K1 LOCADORA, CONSTRUTORA E TRANSPORTES, R\$ 49.217,1; KALLIANDRA TRANSPORTES LTDA-ME, R\$ 692.702,3; L. M. DE N. PEDRON – EPP, R\$ 337,6; L.L. DA C. FERNANDES – ME, R\$ 1.531,4; L.S ANDRADE EIRELI ME, R\$ 22.044,9; LABAREDAS COMÉRCIO EM GERAL EIRELI, R\$ 9.206,1; LACY MARIA LIRA OLIVEIRA, R\$ 3.000,0; LAGARES COMÉRCIO DE PEÇAS & SERVIÇO, R\$ 1.694,2; LANTEC SERVICOS DE INFORMATICA, R\$ 15.000,0; LAPA CAMINHÕES PEÇAS E SERVIÇOS LTD, R\$ 35.983,3; LAURENISIO OLIVEIRA LIMA, R\$ 2.000,0; LÉLIA LELIS DE MORAES LOPES, R\$ 1.000,0; LEONARDO NICODEMOS FEITOSA, R\$ 51.526,4; LIVIA CRISPIM DE CARVALHO, R\$ 693,2; LOCAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE – EIRELL, R\$ 369.743,6; LOCMAIS SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÁQUI, R\$ 361.955,8; LOGTRADE CONSULTORIA EM COMÉRCIO, R\$ 8.289,0; LOPES GARCIA TRANSPORTES, R\$ 1.000,0; LOPEZ INCORPORADORA CONTRUTORA LOCA, R\$ 1.580,6; LOURDÍNEA MOREIRA DOS SANTOS – ME, R\$ 22.680,9; LS LEONCIO ME, R\$ 17.536,4; LUCIANA CAVALCANTE QUEIROZ, R\$ 1.109,1; LUCIANA VIEIRA NUNES BARROSO – ME, R\$ 69.338,8; LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS PEPELARIA, R\$ 2.462,7; LUCINEY ALMEIDA CARDOSO – ME, R\$ 181.143,6; LUÍS FERNANDO VASCONCELOS SOLON, R\$ 380,7; LUÍS GALVÃO NEVES – ME, R\$ 33.818,6; LUNA MARA ROCHA FERREIRA – ME, R\$ 18.000,0; LUZIA SANTIAGO SOUZA, R\$ 22.000,0; LUZINETE ARAÚJO AGUIAR, R\$ 1.014,7; M. DE OLIVEIRA MATOS, R\$ 45.702,4; M.L. DA C. FERNANDES – ME, R\$ 27.000,0; M.O.S. DA SILVA – ME, R\$ 191.206,3; M.R. REBELO DE ARAÚJO ME, R\$ 10.824,0; MAERCIO COELHO MENDES – ME, R\$ 3.314,7; MANOEL ALCINDO DE ANDRADE, R\$ 3.878,3; MANOEL ALVES DA SILVA DE RIACHO DE, R\$ 145.251,4; MANOEL MESSIAS SARAIVA – ME, R\$ 1.720,0; MANOEL PATRÍCIO DE MEDEIROS NETO EI, R\$ 5.500,0; MANOEL SEBASTIÃO DIAS DO PRADO, R\$ 17.643,7; MARABA PREFEITURA MUNICIPAL, R\$ 211.441,5; MARCELL MAIA MUNHOS, R\$ 2.904,7; MARCELO BURIN ME, R\$ 13.279,0; MARCELO DE OLIVEIRA GUIMARÃES, R\$ 24.715,1; MARCELO PEDROSO PORZEL, R\$ 220.865,8; MÁRCIO JUNIO ROQUE-ME, R\$ 20.452,9; MARCIO RIBEIRO DOS SANTOS DE BARRA, R\$ 16.741,3; MARCIVÂNIA CANTUÁRIA DA SILVA, R\$ 240.478,5; MARCONDES BEZERRA TORRES ME, R\$ 56.101,9; MARCOS TÚLIO DE ABREU SOUZA, R\$ 2.999,0; MARCOS VINICIUS DELEVATTI, R\$ 146.654,6; MARCOS VINICIUS NUNES GRIPP, R\$ 3.946,2; MARIA DAS GRAÇAS LACERDA SOARES, R\$ 2.640,3; MARIA DE FATIMA SILVA SANTOS, R\$ 365,8; MARIA DE LOURDES BATISTA, R\$ 5.922,3; MARIA DO CARMO SILVA FERNANDES, R\$ 2.930,3; MARIA DO SOCORRO MASCARENHAS GUERRA, R\$ 4.910,6; MARIA DO SOCORRO SILVA ARRUDA, R\$ 1.281,3; MARIA HELENA PESSOA, R\$ 7.321,2; MARIA JOSÉ FERNANDES VANDERLEI, R\$ 8.510,2; MARIA

LELES DE OLIVEIRA, R\$ 2.459,4; MARIA LÚCIA DE SOUZA LORDELO-ME, R\$ 167.679,5; MARIA TERESINHA, R\$ 1.468,3; MARIA ZELIA CERQUEIRA LIMA, R\$ 1.800,0; MARIA ZILEIDE TAVARES ROLEM, R\$ 600,0; MARILENE CARVALHO LUCENA DE BRITO, R\$ 43.810,0; MÁRIO DIAS DE MIRANDA, R\$ 9.000,0; MASSA FORT CONCRETO LTDA-ME, R\$ 391.608,2; MASTER PLANEJAMENTOS EIRELI, R\$ 937.865,0; MATÉRIA PRIMA EIRELI – ME, R\$ 12.646,2; MATEUS CINTRA NORINHO CIA LTDA – ME, R\$ 5.104,6; MEGA-PROT PRODUTO INDUSTRIA E EPI, R\$ 34.885,3; MILA'S ALIMENTAÇÃO LTDA-ME, R\$ 8.461,5; MILENA COUTINHO DE CASTRO, R\$ 19.199,6; MILLENIUM CONTABILIDADE EIRELI ME, R\$ 6.081,6; MIRACEMA EMPREENDIMENTOS AGROPECUÁR, R\$ 1.187,0; MM TRANSPORTE LTDA ME, R\$ 3.983,7; MRO EXPRESS LTDA-EPP, R\$ 16.143,0; MS LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES, R\$ 900.429,2; NELZA RODRIGUES DE AMARANTE, R\$ 1.356,1; NET FÁCIL TELECOMUNICAÇÕES E INFORM, R\$ 9.566,4; NETPRECISION LTDA-EPP, R\$ 96.848,9; NEURACY MARTINS DA CUNHA, R\$ 7.769,4; NEXXUS SOLUÇÕES, R\$ 17.595,0; NICACIO RODRIGUES DE SA-ME, R\$ 11.627,7; NILSON PORTO ENGENHARIA LTDA, R\$ 63.052,0; NILZA AZEVEDO SILVA, R\$ 1.088,6; NILZETE ROSA FAGUNDES CARDOSO, R\$ 976,9; NIVALDO ARAUJO GOMES, R\$ 1.500,0; NN2 EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, R\$ 316.294,0; NOEME DE OLIVEIRA SILVA – ME, R\$ 129.628,4; NOGUEIRA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS, R\$ 114.402,6; NOVA SILK IMPRESSÕES COMÉRCIO E SER, R\$ 482,4; NOVA SILK IMPRESSOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, R\$ 150.937,9; NÚBIA LUIZA BEZERRA S. SOARES, R\$ 1.847,6; ONEIDE CARVALHO DA SILVA, R\$ 2.800,0; ORESTE JOSÉ DA SILVA, R\$ 5.000,0; OSVALDO GOMES CORRÊA NETO, R\$ 265.980,0; OTAIDE SOARES ANDRADE-ME, R\$ 14.058,9; OTTO LUIZ DOS SANTOS TEIXEIRA, R\$ 29.346,2; OVIRIO ARAÚJO DE OLIVEIRA, R\$ 6.591,1; OXSS SUPPORT COMÉRCIO DE, R\$ 353.309,8; OXSS WAGON INFORMATICA EIRELI, R\$ 818.779,9; OZZY SOLUÇÕES EM TI, R\$ 88.247,1; PAIOL ENGENHARIA CONSULTORIA E PROJ, R\$ 43.050,8; PAPER RIO COMÉRCIO DE ARTIGOS, R\$ 49.515,2; PAULO DE SÁ CABEDO – ME, R\$ 190.299,5; PAULO HENRIQUE VIEIRA QUEIROZ, R\$ 1.215,9; PAULO ROBERT DO A. PACHECO, R\$ 2.768,0; PEDRO CEZAR SOARES GUIMARÃES, R\$ 5.000,0; PEDRO GABRIEL DE BRITO BARBOSA, R\$ 12.428,6; PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA MACRUZ, R\$ 1.500,0; PENTAGONAL CONSULTORIA, R\$ 62.972,8; PIO PINHEIRO SARRAFF, R\$ 4.000,0; PIRAJU LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E, R\$ 93.866,4; PLAN BARRA ENGLISH COURSE LTDA-ME, R\$ 147.734,5; PLAN IDIOMAS DIRECIONADOS LTDA-EPP, R\$ 209,0; POLIMEXE CONCRETOS CONSTRUÇÕES COMÉ, R\$ 2.665.697,7; POLISERV- SERVIÇOS DE LIMPEZA EIREL, R\$ 7.400,0; PRATA PIPAS LOCAÇÕES EIRELI, R\$ 205.385,0; PREMIUNBRAVO CONSULTORIA TRIBUTÁRIA, R\$ 242.241,7;



PRESC VIAGENS E TURISMO LTDA-ME, R\$ 5.120.493,2; PRESENCIAL SEGURANÇA E VIGILÂNCIA, R\$ 193.502,3; PRESMONTEC LTDA – EPP, R\$ 2.440,0; PREVENÇÃO INDUSTRIAL LTDA – EPP, R\$ 54.232,4; PRODUZ CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO, R\$ 559.716,8; PROESTE PROJETOS ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA – ME, R\$ 207.556,9; PROVYNET TELECON LTDA – ME, R\$ 7.095,7; PRYSTHON ENGENHARIA EIRELLI – ME, R\$ 517.087,9; R. A. GOMES & GOMES LTDA-ME, R\$ 7.868,3; R. ANTUNES DA ROCHA CONSTRUÇÕES EIR, R\$ 105.646,8; R. CARVALHO DE SOUSA, R\$ 17.239,2; R. DOS REIS FONSECA, R\$ 99.563,9; R. RODRIGUES DA SILVA – ME, R\$ 7.464,4; R.B. OLIVEIRA TRANSPORTE – ME, R\$ 33.045,9; R.N. DA CUNHA JÚNIOR, R\$ 6.665,0; RA LOCAÇÃO DE TRANSPORTES LTDA-ME, R\$ 34.868,3; RACHEL CATRAN, R\$ 17.989,85; RAF CONSTRUTORA E MANUTENÇÃO INDUST, R\$ 2.230.218,8; RAILDA MARIA SOUZA GOMES, R\$ 3.900,0; RAIMUNDO HELVECIO, R\$ 73.622,1; RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA LUSTOSA, R\$ 1.000,0; RAIMUNDO VANDERLEI FILHO, R\$ 22.660,0; RAIMUNDO VICENTE DE SOUZA, R\$ 2.400,0; RAJA GAUCHA CHURRASCARIA-ME, R\$ 1.703,9; RAPIDO FIGUEIREDO LOGÍSTICA, R\$ 12.500,0; RÁPIDO TURISMO E TRANSPORTE LTDA ME, R\$ 20.998,2; REDE IDEAL -GC DE CARVALHO- ME, R\$ 5.667,0; REGINA STELA MOREIRA DA COSTA – ME, R\$ 291,6; REGINALVA RIBEIRO COELHO DE LIRA, R\$ 4.355,8; REGIS TEIXEIRA DA SILVA – ME, R\$ 22.200,0; REINALDO FERREIRA DA CRUZ, R\$ 2.084,7; REINALDO MARQUES DA SILVA, R\$ 5.465,6; REINALDO PEREIRA ROCHA, R\$ 1.849,9; RESTAURANTE E CHURRASCARIA FOGÃO GO, R\$ 1.237.119,2; RETS LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI, R\$ 92.465,9; RICARDO GOMES SANTIAGO, R\$ 4.078,1; RICARDO HELMUTH KOCH, R\$ 6.965,0; RIVALDO CORREIA LIMA, R\$ 31,5; RKS EVENTOS, R\$ 1.983,3; RMP ENGENHARIA LTDA-EPP, R\$ 32.700,0; ROBSON JOSÉ DE GOUVEIA, R\$ 947.640,4; RODRIGO RAMOS GOMES, R\$ 10.415,0; ROMATATI COMERCIO DE PAPEL EIRELI, R\$ 15.438,1; RONDOBRITA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE, R\$ 106.174,9; ROSA LINA DE JESUS RAMOS VIANA, R\$ 4.200,0; ROSENI DOS ANJOS SILVA, R\$ 3.000,0; S K DE L OLIVEIRA, R\$ 769,1; SABINO MOREIRA DE SOUZA, R\$ 7.750,0; SACO DE LAGE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, R\$ 7.971,1; SALETE DE FÁTIMA LANGNER – ME, R\$ 679,6; SAMA - COMÉRCIO, CONSTRUÇÃO,TRANSP, R\$ 294.768,4; SANDRA LUSTOSA CHADES DE ALENCAR, R\$ 4.910,6; SANDRO DIAS DE FREITAS ME, R\$ 6.043,5; SANTA GPS COM IMP PRODUTOS, R\$ 1.280,0; SÃO FRANCISCO SERVIÇOS, PROJETOS E, R\$ 245.411,0; SATE SERVIÇO DE ATENDIMENTO, R\$ 120.492,0; SAYRO MACIEL BRAGA – ME, R\$ 9.236,0; SCAVE - MACK JOHN GRACHA RIBAS EPP, R\$ 85.812,7; SCUDERIA SERVIÇOS LTDA – ME, R\$ 50.933,8; SEBASTIANA RODRIGUES MOREIRA, R\$ 2.098,4; SEBASTIÃO BATISTA REZENDE, R\$ 5.914,9;

SEGURA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE, R\$ 928.389,3; SERGIO DE BRITO, R\$ 3.201,7; SÉRGIO MARQUES DOS SANTOS, R\$ 12.000,0; SÉRGO PAULO BARBOSA GONÇALVES CONCE, R\$ 5.212,7; SERTOP - SERVIÇO TOPOGRÁFICO, R\$ 381.473,5; SERVIÇOS DE LOCAÇÃO A.R. LTDA – ME, R\$ 110.291,9; SHARLLEANE BEZERRA LIMA, R\$ 621,4; SIDINEI SILVA DOS SANTOS, R\$ 2.433,0; SILVANO JOSÉ DE OLIVEIRA, R\$ 4.900,0; SM BEZERRA, R\$ 76.971,3; SMSA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – M, R\$ 4.183,2; SOLEANE TAVARES MAIA, R\$ 4.362,0; SOMATEX COMERCIAL EIRELLI, R\$ 14.717,0; SONOPAZ DREAM FACTORY COML ATACADIS, R\$ 789.778,2; SOUZA MÓVEIS COMÉRCIO LTDA ME, R\$ 17.550,4; SPECIAL MARK PRODUTOS PROMOCIONAIS, R\$ 9.816,4; SUELI BARBOSA DE ARAÚJO / ARCOGÁS, R\$ 5,9; SUELY PATRICIO BEZERRA – ME, R\$ 425.905,5; SULMAQ - SUPRESSÃO E LOCAÇÃO LTDA, R\$ 1.343.760,0; SYNERGIA CONSULTORIA URBANA, R\$ 694.406,8; TALDI INDÚSTRIA, SERVIÇOS E, R\$ 45.941,1; TARCISIO CESAR FERREIRA, R\$ 600,0; TERRA FIRME CONSTRUÇÃO E MÓVEIS LTDA, R\$ 53.149,7; TERRA NOVA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO, R\$ 92.266,5; TERRADAN TERRAPLANAGEM DE ARTUR NOGUEIRA EIRELI – EPP, R\$ 23.968,6; THAIS NEVES MAGALHÃES, R\$ 32.920,1; THALLES BARBOSA RIBEIRO ME, R\$ 114.447,6; TIAGO GOMES RIBEIRO ME, R\$ 17.939,7; TIAGO LINS SALOMONI, R\$ 4.087,6; TLL - TRANSPORTE, LOCAÇÃO E LOGÍSTI, R\$ 38.650,4; TOCANTINS TRANSPORTES E LOGÍSTICA L, R\$ 7.433,8; TORCISÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE, R\$ 698.382,0; TORRE CONSTRUTORA E LIMPEZA URBANA, R\$ 44.162,1; TR CONSTRUÇÕES LTDA ME, R\$ 520.389,4; TRANSGP TRANSPORTES E TERRAPLANAGEN, R\$ 597.058,7; TRANSMESSIAS LOCAÇÕES E SERVIÇOS, R\$ 307.410,7; TRASH TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDO, R\$ 3.960,0; TUCUMÃ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES, R\$ 366.463,9; TWISTER SOFT NET LTDA-ME, R\$ 560,0; UNIMETAIS LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E, R\$ 69.405,5; USIFORTE EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS, R\$ 1.763,0; V GORAL – ME, R\$ 19.637,2; V.D DA SILVA RESTAURANTE E CHURRASC, R\$ 5.566,0; V.L. CARVALHO REFEIÇÕES – ME, R\$ 8.836,0; VAGNER DA SILVA ME, R\$ 40.611,2; VALDEMIR ALVES PEREIRA, R\$ 2.676,1; VALDEMIR DELMIRO DA SILCA, R\$ 4.166,7; VALDINAR NEVES PEREIRA – ME, R\$ 26.417,4; VALE RIOGRANDENSE MINERAÇÃO E BRITA, R\$ 8.062,5; VANDERLEI MOURA DE MEDEIROS, R\$ 630,0; VANDERLI FRAGALA DOS SANTOS, R\$ 747,5; VANDICK AZEVEDO DE MELO – ME, R\$ 1.253,1; VANESSA GOMES DOS SANTOS EPP, R\$ 218.207,2; VANESSA VIEIRA MAIA, R\$ 160.467,8; VÂNIA ALVES FERNANDES LONGOBARDI &, R\$ 5.642,5; VÂNIA LÚCIA MASCARENHAS LUSTOSA, R\$ 1.744,4; VANINHO PIRES FIGUEIREDO, R\$ 2.904,8; VARGEM ALEGRE SERVIÇOS, R\$ 8.172,6; VERA LUCIA CIRQUEIRA SANTOS, R\$ 2.433,4; VERONICA SAMPAIO TEÓFILO – ME, R\$ 18.099,5; VERÔNICA SOARES DA SILVA, R\$ 2.955,3;

VIAMED LTDA ME, R\$ 133.226,3; VICTOR VINICIOS ROCHA MATUTINO ME, R\$ 7.864,0; VIEX AMERICAS ORGANIZAÇÕES DE FEIRA, R\$ 7.025,2; VILA NOVA PRÉ MOLDADOS COMÉRCIO E, R\$ 10.461,1; VIVALDO DO AMARAL ADAES, R\$ 8.186,9; VRB 848 INDUSTRIA E COMÉRCIO E LOCA, R\$ 3.709.065,3; W ASSUNÇÃO O DA SILVA CONTABILIDADE, R\$ 86.280,0; W&M CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES, R\$ 91.228,6; W.R. FERNANDES, R\$ 33.034,9; WADSON GOLDSTEIN MOREIRA, R\$ 13.285,2; WALESKA PAES DE OLIVEIRA GUERRA, R\$ 5.739,2; WALTER FERREIRA VASCONCELOS JÚNIOR, R\$ 60.934,6; WALTER RODRIGUES SOBRINHO, R\$ 2.365,0; WASHINGTON STONES EIRELLI – ME, R\$ 40.280,6; WELSON JOSÉ LUZ – ME, R\$ 170.053,8; WILLEKENS RESENDE DE SOUSA ALMEIDA, R\$ 8.017,7; WILLIAM ALVES PEREIRA – ME, R\$ 138.732,9; WILSON DOS SANTOS MOTA, R\$ 1.500,0; WILSON MANOEL DANTAS NETO – ME, R\$ 25.620,0; WM TURISMO E TRANSPORTES DE PASSAGE, R\$ 59.537,4; XISMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, R\$ 1.497,8; YAMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE, R\$ 296.139,1; ZÉLIA MATOS BELFORT DE ARAÚJO, R\$ 1.000,0; ZETA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAME, R\$ 243.932,3; ZULMIRANDES DE SOUZA RIBEIRO, R\$ 2.904,8.

**CREDORES INTECOMPANY:** ABENCOR SUMINISTROS, S.A., R\$ 23.596.136,2; ABENGOA ATE XVIII, R\$ 31.581,0; ABENGOA BRASIL ADMIN. PREDIAL LTDA, R\$ 1.707.915,6; ABENGOA CONCESSÕES BRASIL HOLDING, R\$ 4.897.551,7; ABENGOA CONSTRUÇÃO BRASIL LTDA., R\$ 23.782.310,0; ABRATEY CONSTRUÇÃO LTDA, R\$ 404.099,0; ASA IBEROAMERICA S.L., R\$ 237.593,4; ATE TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A., R\$ 4.200,2; GESTION INTEGRAL RECURSOS, R\$ 210.358,2; INABENSA RIO LTDA, R\$ 2.756.228,7; INSTALACIONES INABENSA S.A, R\$ 4.457.731,9; SIMOSA IT, S.A., R\$ 2.204.188,7; TEYMA ABENGOA AS, R\$ 2.803,8.

*Nota explicativa: Na lista consolidada, os créditos de credores que têm duas ou mais recuperandas como devedoras solidárias encontram-se unificados.*